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Kalendarium historyczne Przedszkola Miejskiego Nr 1 

w Gostyniu 

  

 Pierwsze miesiące po zakończeniu drugiej wojny światowej, to trudny okres 

organizowania oświaty na terenie powiatu gostyńskiego. Władze samorządowe, instytucje 

społeczne oraz zakłady pracy w sposób żywiołowy powoływały do życia placówki 

przedszkolne. Jedną z nich było funkcjonujące do dnia dzisiejszego Przedszkole Miejskie nr 1, 

które założone zostało 10 maja 1945 roku przez księdza Bronisława Siczyńskiego – proboszcza 

gostyńskiej Fary, a prowadzone przez kierowniczkę Michalinę Kołomłocką. Pierwotna nazwa 

brzmiała: „Przedszkole Św. Ducha”, prawdopodobnie ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo 

z kościołem pod wezwaniem Świętego Ducha. W październiku 1945 roku przejęte zostaje 

przez Inspektorat Szkolny w Gostyniu i odtąd figuruje jako Publiczne Przedszkole. Była  to 

pierwsza tego typu placówka w powojennej historii naszego miasta. Pionierskie grono 

pedagogiczne tworzyły: Michalina Kołomłocka, p. Dworniczak oraz p. Winiarska. 7 marca 

1946 roku swoją działalność rozpoczyna powołany Komitet Rodzicielski, który aktywnie 

włącza się w organizację  przedszkola oraz akcję 

dożywiania dzieci1. 

 Fot. 1.  ks. Bronisław Siczyński - założyciel przedszkola 

Źródło: www.muzeum.gostyn.pl. 

    

 

Przedszkole zorganizowane zostało w budynku 

należącym do kościoła ewangelickiego,  przejętym przez 

władze po II wojnie światowej. Jego siedziba  od początku 

istnienia, mieściła się przy ulicy Marchlewskiego 255, 

obecnie Wrocławskiej 255. Dwukondygnacyjny budynek 

przedszkola, usytuowany wśród parkowej zieleni, posiadał 435 m2 powierzchni użytkowej. 

Początkowo zorganizowano dwie sale zabaw oraz zaplecze kuchenne i sanitarne. Natomiast w 

latach 60-tych funkcjonowały już cztery sale zabaw, gdzie metraż największej wynosił 67.5 

m2, a najmniejszej 25 m2. Zabytkowy budynek z początku XX wieku wymagał remontów aby 

 
1
 Kronika Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1945-1948. 

http://www.muzeum.gostyn.pl/
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podnosić standard opieki. Corocznie odnawiano część przedszkola oraz wyposażano je w 

zabawki oraz pomoce dydaktyczne dla nauczycieli. W salach powstały bogate kąciki zabaw, 

które przedstawione są na poniższych zdjęciach2. 

 Fot. 2. Kącik lekarski                                         Fot. 3. Kącik lalek 

 

Fot. 4. Kącik domowy                                                  Fot. 5. Kącik fryzjerski                         

 Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl. 

  

W sierpniu 1961 roku po przejściu na emeryturę Michaliny Kołomłockej, obowiązki 

kierownika przedszkola przejmuje Helena Mielcarek. 

 Przedszkole w latach 1945-1961 nie posiadało statutu, który określałby warunki 

funkcjonowania, dopiero rok 1961 jest przełomowy dla wychowania przedszkolnego, gdyż 

Ustawa o rozwoju systemu oświaty i wychowania z dnia 15 lipca tego roku, włączyła go do 

systemu edukacji narodowej jako jego integralny element. Koniec lat 60 – tych i początek lat 

 
2
 Książka budynku Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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70 – tych  to wzrost liczby dzieci w przedszkolu. Wpływ na to miał rozwój gospodarczy miasta, 

w wyniku czego wzrastał odsetek kobiet pracujących zawodowo. Liczba dzieci w oddziałach 

przekraczała 30, gdyż przedszkole wychodziło naprzeciw potrzebom pracujących rodziców, 

lecz zmniejszało to warunki pracy dla dzieci i nauczycieli3. Dlatego 15 czerwca 1972 roku 

rozpoczęto remont i przebudowę przedszkola, który ukończono w grudniu. Praca z dziećmi 

prowadzona wtedy była w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 3, a od 1 października w sali 

klubowej Powiatowego Domu Kultury. Zajęcia z wszystkimi dziećmi prowadzone były w 

jednej sali. Wreszcie 23 grudnia 1972 roku, przedszkole zostało oddane do użytku. Remont 

ten przeprowadzony był głównie przez pracowników gostyńskiego zakładu „Deksolit”4. 

Architektura zabytkowego budynku została nie zmieniona do dnia dzisiejszego. Dobudowane 

zostało zachodnie skrzydło przedszkola, w wyniku czego powierzchnia użytkowa placówki 

zwiększyła się do 542,3 m2. Placówka posiadała wówczas 4 sale zabaw, pomieszczenia 

gospodarcze, pokój nauczycielski, kancelarię, 2 kuchnie, zmywalnię oraz mieszkanie 

służbowe, które w roku 1986 zamieniono na salę zabaw. 

 W owym czasie była to jedna z największych placówek przedszkolnych w Gostyniu o 

wysokim standardzie pracy opiekuńczo – wychowawczej a także dydaktycznej. 

Fot. 6. Przedszkole po remoncie – widok z przodu 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Źródło: kroniki Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl.      

 

Fot.7. Tylna część budynku przedszkolnego po remoncie 

 
3Dzienniki zajęć Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1964 – 1989. 
4Kronika Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1971 – 1973. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl. 

 W latach 1966 – 1976 w przedszkolu funkcjonowały 4 oddziały, w tym jeden dla dzieci 

sześcioletnich. Jednakże z możliwością uzyskania przez nie  przygotowania do szkoły w 

oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych, zlikwidowano ten oddział w roku 

1976 i ponownie funkcjonowały dwa oddziały dla dzieci 5 letnich. Słaba baza lokalowa w 

szkołach i przyrost demograficzny w latach 80-tych, spowodował, że w roku szkolnym 1984/85 

ponownie otwarto oddział dla dzieci 6 letnich a w roku szkolnym 88/89 następny. Powstały 

oddział funkcjonował w zaadaptowanym lokalu należącym do Wydziału Rolnictwa Miasta i 

Gminy, położonego w sąsiedztwie przedszkola5. 

 W lipcu 1976 roku dyrektorem przedszkola zostaje Zofia Wiśniewska a trzy lata 

później, we wrześniu 1979 roku jej obowiązki przejmuje Irena Andrzejewska. 

 Na początku lat osiemdziesiątych, jak wskazują obszerne zapiski w kronikach 

przedszkola, duży nacisk położono na wychowanie patriotyczne. Zwracano uwagę, aby w 

związku z trudną sytuacją w kraju, na każdym zajęciu, spacerze, wycieczce realizować 

założenia z tego obszaru. Przy każdej nadarzającej się okazji należało dzieciom pokazywać 

wyniki dobrej, rzetelnej pracy ludzi rożnych zawodów. W okresie stanu wojennego  na każdego 

wychowawcę nałożono obowiązek dobrej znajomości warunków domowych tych dzieci, 

których rodzice zostali zmobilizowani. Zobowiązano ich do wyjaśnienia dzieciom przyczyny 

wprowadzenia stanu wojennego, oczywiście na poziomie danego wieku, a także zarządzono 

wyeksponowanie kącika patriotycznego w przedszkolu, zalecono poświęcić jedno zajęcie w 

grupach na wysłuchanie hymnu narodowego, omówienie jego znaczenia oraz przeprowadzić 

pogadanki o znaczeniu symboli narodowych6. 

 W związku z przejściem na emeryturę Ireny Andrzejewskiej, dyrektorem przedszkola 

 
5Dzienniki zajęć Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1980 – 1983. 
6Kronika Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1975 – 1985. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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zostaje Barbara Dudziak, dotychczasowa nauczycielka tej placówki. 

 W wyniku reformy administracji publicznej, organem prowadzącym przedszkole 

zostaje gmina Gostyń a placówka zmienia nazwę na Przedszkole Miejskie Nr1. 

 W roku szkolnym 1992/93 zlikwidowano oddziały przedszkolne funkcjonujące przy 

szkołach podstawowych, w związku z czym w przedszkolu utworzono dwa dodatkowe 

oddziały dla dzieci 6 letnich. Funkcjonowało wówczas 7 oddziałów, w tym 2 w dzierżawionych 

pomieszczeniach w Szkole Podstawowej Nr 2, a do placówki uczęszczało 154 dzieci. Lata 

osiemdziesiąte  i początek lat dziewięćdziesiątych to okres zwiększonego napływu młodej 

kadry pedagogicznej, spowodowanego przechodzeniem na emeryturę nauczycieli z dużym 

stażem pracy. Pod koniec lat 90 – tych można było zauważyć już zbliżający się niż 

demograficzny, który spowodował likwidację początkowo dwóch oddziałów, a w roku 2000 

kolejnego7. Dużą szatnię dla dzieci wyremontowano i przekształcono w salę gimnastyczną, a 

na szatnię zaadaptowano jedną z sal zabaw, która ze względu na mniejszą ilość dzieci 

uczęszczających do przedszkola była bezużyteczna. 

Fot.8, 9. Zabawy w sali gimnastycznej 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 W sierpniu 2000 roku nowym dyrektorem wybranym w drodze konkursu zostaje 

Bogna Dolatowska, która w październiku ze względów zdrowotnych  zrezygnowała z tej 

funkcji, a jej obowiązki przejęła Grażyna Malińska. 

 
7Dzienniki zajęć Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1992 – 2000. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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1 W kwietniu 2005 roku przedszkole obchodziło 60 -  tą rocznicę swojego istnienia. Z 

tej okazji 16 kwietnia zorganizowana została w sali widowiskowej GOK „Hutnik” 

jubileuszowa uroczystość. Wśród zaproszonych gości obecne były władze samorządowe, 

oświatowe, byli i obecni pracownicy, przedstawiciele instytucji samorządowych, dzieci 

przedszkolne wraz z rodzicami a także byli wychowankowie. Z tej okazji opracowana została 

monografia placówki od 1945 do 2005 roku, która była do wglądu podczas uroczystości. 

 W końcu pierwszej dekady XXI wieku wychowanie przedszkolne dosięga wyż 

demograficzny. Również Przedszkole Miejskie Nr 1 nie jest w stanie objąć opieką wszystkich 

chętnych dzieci, zwłaszcza 3-4 letnich. W związku z tym organ nadzorujący placówkę nakazuje 

zorganizowanie dodatkowego oddziału, niestety kosztem sali gimnastycznej. Od tego momentu 

w przedszkolu funkcjonuje pięć oddziałów dla dzieci od 3 do 6 lat. Zatrudniono także dwie 

nauczycielki – Iwonę Konieczną oraz Martę Działdowską. Wszyscy pracownicy pedagogiczni 

zatrudnieni w Przedszkolu Miejskim Nr1 w Gostyniu posiadają wykształcenie wyższe oraz 

kwalifikacje nie tylko z zakresu wychowania przedszkolnego ale także z terapii pedagogicznej, 

oligofrenopedagogiki oraz pedagogiki opiekuńczo - wychowawczej. Dzięki temu, dla dzieci 

potrzebujących wsparcia organizowane są zajęcia indywidualne pod okiem specjalistów.  

 Ze względu na coraz większą ilość dzieci z zaburzonym rozwojem mowy, Grażyna 

Malińska zorganizowała i wyposażyła gabinet logopedyczny oraz zatrudniła dwóch logopedów. 

Dzięki tym działaniom, wszystkie dzieci przedszkolne potrzebujące wsparcia w zakresie 

rozwoju mowy, uczestniczą wraz z rodzicem raz w tygodniu w indywidualnych zajęciach. Takie 

rozwiązanie pozwoliło rodzicom ćwiczyć z dzieckiem także w domu. 

Zmiana ustawy o systemie oświaty umożliwiająca podjęcie nauki w szkole przez dzieci 6 letnie 

nie spotkała się z zainteresowaniem rodziców, dlatego nadal brakowało miejsc w przedszkolu 

dla dzieci najmłodszych8. 

W wyniku ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty w 2009 roku, obniżono wiek 

obowiązku szkolnego, jednocześnie dając możliwość każdemu pięciolatkowi  prawo do 

wychowania przedszkolnego. Możliwość podjęcia nauki w szkole przez dzieci sześcioletnie nie 

spotkała się zainteresowaniem rodziców wychowanków gostyńskiego przedszkola. Nadal 

brakowało miejsc dla dzieci najmłodszych. Przełomowym będzie przyszły rok szkolny, gdzie 

większość dzieci 6 letnich będzie zobligowana do podjęcia nauki w szkole. 

 Działalność przedszkola została doceniona podczas ewaluacji zewnętrznej 

przeprowadzonej w czerwcu 2010 roku przez wizytatorów z Wydziału Nadzoru 

 
8Arkusz organizacyjny Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Gostyniu, 2008/2009. 
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Pedagogicznego w Kaliszu. W skali od E-A(A najwyższa ocena), nasze przedszkole otrzymało 

znakomitą ocenę B. Dla wszystkich pracowników uzyskanie tak wysokiej, a zarazem 

obiektywnej i rzetelnej oceny z zewnątrz było wielkim sukcesem. Poprzez ankiety, wywiady z 

rodzicami, pracownikami oraz instytucjami współpracującymi z przedszkolem udało się 

uzyskać obraz tego jak działa przedszkole. Zdobyte w ten sposób informacje pozwolą dyrekcji 

i nauczycielkom na opracowanie dalszej drogi rozwoju placówki, aby mogła ona jak najlepiej 

służyć dzieciom i rodzicom.9 

W 2013 roku uruchomiona została strona internetowa przedszkola www.pm1.gostyn.pl, gdzie 

zamieszczane są wszystkie najważniejsze informacje dla rodziców, wydarzenia z życia 

przedszkola a także bogata galeria zdjęć. Ponadto wszystkie większe wydarzenia nagłaśniane 

są w lokalnych mediach, zwłaszcza internetowych. Wymienić tu należy strony 

www.strefagostyn.pl oraz www.gostyn24.pl. Wiele informacji, zwłaszcza z historii naszego  

przedszkola można znaleźć na portalu www.gaso-gostyn.pl. Od 2014 roku szkolnego, 

przedszkole ma również swoje konto na portalu społecznościowym www.facebook.pl. 

Podpisane w dniu 30 maja 2014 roku  przez Minister Edukacji Narodowej 

rozporządzenie zmieniające podstawę programową wychowania przedszkolnego wprowadza 

możliwość zorganizowania bezpłatnej nauki języka obcego dla przedszkolaków już od 1 

września 2014 r.; obowiązek zapewnienia zajęć języka obcego dla dzieci realizujących 

obowiązkowe roczne wychowanie przedszkolne od 1 września 2015 r.; obowiązek 

zorganizowania bezpłatnej nauki języka obcego dla wszystkich dzieci korzystających z 

wychowania przedszkolnego - od 1 września 2017 roku. W związku z powyższym w 

przedszkolu zatrudniona zostaje nauczycielka anglistka – Joanna Góralczyk. Ze względu na 

urlop macierzyński i wychowawczy kolejno zastępują ją: Anna Długa, Ewelina Michalak, Anna 

Szwałek, Anna Ptak – Sędziak, Beata Karpińska -  Kasztelan.10  

Druga dekada XXI wieku charakteryzuje dużą rotacją kadry pedagogicznej ze względu 

na przebywanie nauczycielek na urlopie macierzyńskim, wychowawczym oraz dla poratowania 

zdrowia. W zastępstwie nieobecnych nauczycieli pracę podejmują: Anna Stachowiak, która po 

odejściu z pracy Honoraty Spławskiej w 2017 roku pozostaje na stanowisku nauczyciela, 

Jolanta Bujak oraz Martyna Maleszka. Wszystkie nauczycielki posiadają wykształcenie wyższe 

z kwalifikacjami do pracy w przedszkolu.11 

 
9 Raport ewaluacji zewnętrznej, www.npseo.pl 
10 Arkusz organizacyjny Przedszkola Miejskiego Nr1 
11 Arkusz organizacyjny Przedszkola Miejskiego Nr 1 w Gostyniu 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.strefagostyn.pl/
http://www.gostyn24.pl/
http://www.gaso-gostyn.pl/
http://www.facebook.pl/
http://www.npseo.pl/
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Fot.10 Przedszkole po remoncie 

 

W 2019 roku w przedszkolu 

przeprowadzony zostaje remont, w wyniku którego 

dobudowano w tylnej części budynku 

pomieszczenia, w których miejsce znalazły: 

magazyn żywności, magazyn zabawek oraz łazienka 

dla dzieci przebywających na boisku 

przedszkolnym. Doposażono plac zabaw w zabawki, 

sprzęt rekreacyjny oraz nowe ławki.  

 Fot.11 Magazyn zabawek                                  fot.12 Łazienka na boisku 

 

  

            Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

           Od 12 marca 2020 roku we wszystkich placówkach oświatowych zawieszone zostały 

zajęcia dydaktyczno – opiekuńcze ze względu na rozszerzające się w kraju zagrożenie 

epidemiologiczne  wirusem  SARS-COV-2. W związku z epidemią koronawirusa w Polsce 

Ministerstwo Edukacji Narodowej wydało rozporządzenie regulujące nauczanie zdalne.12 Od 

25 marca, jak wszystkie placówki oświatowe w kraju, nasze przedszkole realizuje zadania 

zawarte w podstawie programowej poprzez platformy edukacyjne oraz indywidualne kontakty 

z rodzicami wykorzystując różne technologie. W maju przedszkole wraca do organizacji pracy 

 
12 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań w 

okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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sprzed pandemii chociaż w ograniczonym zakresie zgodnie z wytycznymi Głównego 

Inspektora Sanitarnego dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i 

innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.  

Zalecano, aby do grupy dzieci przyporządkowani byli, w miarę możliwości organizacyjnych, 

ci sami opiekunowie. Powierzchnia każdego pomieszczenia przeznaczonego na zbiorowy 

pobyt od 3 do 5 dzieci, w miarę możliwości, powinna wynosić co najmniej 15 m2; w przypadku 

liczby dzieci większej niż 5 powierzchnia pomieszczenia przeznaczonego na zbiorowy pobyt 

dzieci ulega zwiększeniu na każde kolejne dziecko o co najmniej 2 m2, jednakże powierzchnia 

przypadająca na jedno dziecko nie mogła być mniejsza niż 1,5 m2.  W salach, w której 

przebywały dzieci usunięto przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie uprać lub 

dezynfekować (np. pluszowe zabawki). Jeżeli do zajęć wykorzystywane są przybory sportowe 

(piłki, skakanki, obręcze itp.) należało je dokładnie myć, czyścić lub dezynfekować. 

Uniemożliwiono również stykanie się ze sobą poszczególnych grup dzieci podczas zabaw na 

boisku przedszkolnym. Zarówno opiekunowie jak pracownicy obowiązani byli do zachowania 

dystansu społecznego wynoszącego 1,5m.13  Od wrześniu 2020 roku przedszkole funkcjonuje 

już w pełnym zakresie ale w pełnym reżimie sanitarnym. 

We wrześniu 2021 roku, dyrektorem wybranym w drodze konkursu zostaje Iwona 

Konieczna, dotychczasowa nauczycielka przedszkola. Na początku nowa dyrektor postawiła 

na modernizację przedszkola. Wyremontowane zostały łazienki, zakupiono nowe meble, 

odnowiono wejście do przedszkola a przedszkolne boisko wyposażono w kolorowy, piękny i 

okazały plac zabaw. Wszystkie sale 

wyposażone zostały w monitory 

interaktywne umożliwiające 

wykorzystanie technologii cyfrowych 

przy realizacji zadań dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych.  

Fot. 13. Nowy plac zabaw 

Źródło: kroniki Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl      

 
13 art. 8a ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 59, 
oraz z 2020 r. poz. 322, 374, 567 i 1337). 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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W latach 2021 – 2025 w przedszkolu funkcjonuje pięć oddziałów a do przedszkola 

uczęszcza średnio 114 dzieci.  Sytuacja ta ulega zmianie, kiedy za wschodnią granicą Polski 

Federacja Rosyjska 24 lutego 2022 roku rozpoczęła inwazję na Ukrainę. W związku z dużym 

napływem obywateli Ukrainy do Polski, MEiN ogłosiło nowelizację, która  wprowadziła 

zmiany w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 

szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli. Nowelizacja 

wprowadzała możliwość przyjęcia do oddziału przedszkolnego dodatkowo maksymalnie 3 

dzieci będących obywatelami Ukrainy, co oznaczało, że liczba dzieci w oddziale 

przedszkolnym w takim przypadku będzie mogła wynosić maksymalnie 28 dzieci.14 Również 

w Przedszkolu Miejskim Nr 1 objęto opieką dzieci z Ukrainy.  

W placówce zatrudnionych jest 8 nauczycielek posiadających wykształcenie wyższe 

magisterskie z zakresu wychowania przedszkolnego oraz dwoje logopedów i pedagog 

specjalny. Ostatnie pięć lat charakteryzuje się dużą rotacją kadry ze względu na przebywanie 

nauczycieli na urlopach macierzyńskich, dla poratowania zdrowia oraz przechodzenie na 

emeryturę. W 2021 roku w zastępstwie zatrudnione zostają dwie nauczycielki: Martyna 

Polowczyk oraz Inez Twardowska. W kolejnych latach pracę podjęły: Adrianna Sadowska 

(2022), Natalia Radoła (2023),  Zuzanna Danielczak (2024) oraz Klaudia Twardowska. W 

wyniku przejścia na emeryturę pracę zakończyły: Aldona Kaminiarz (2024), Grażyna Malińska 

(2024) oraz Anna Pietrzyk (2025). W lipcu 2022 roku wchodzi w życie rozporządzenie 

Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych 

przedszkolach, szkołach i placówkach.15 W przedszkolu zatrudniony zostaje psycholog – 

Zuzanna Kasztelan oraz pedagog specjalny – Lucyna Masztalerz. Organizowane są również 

formy pomocy dla dzieci w postaci terapii pedagogicznej oraz zajęć rewalidacyjnych, które 

prowadzą nauczycielki posiadające kwalifikacje z zakresu terapii pedagogicznej oraz 

oligofrenopedagogiki – Maria Chrastek i Danuta Piękoś. Dla dzieci wymagających wsparcia w 

zakresie rozwoju mowy, w przedszkolu zatrudnionych jest także dwóch logopedów – Karolina 

Kaczmarek (w roku szkolnym 2023 – 2024 Katarzyna Glinka) oraz Lucyna Masztalerz. 

Przedszkole systematycznie podnosi jakość swojej pracy poprzez modernizację 

 
14 Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 marca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli Dz. U. poz. 566 
15 Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad 
organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i 
placówkach. Dz. U. poz. 1594 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/566/D2022000056601.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/566/D2022000056601.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1594/D2022000159401.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1594/D2022000159401.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1594/D2022000159401.pdf
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budynku, placu zabaw, wzbogacanie bazy dydaktycznej oraz stałe podnoszenie kwalifikacji 

przez kadrę pedagogiczną. Kolejne pokolenia mieszkańców Gostynia wychowują się w 

Przedszkolu Miejskim Nr 1, przedszkolu o niepowtarzalnym klimacie, z tradycjami, na stałe 

wrośniętym w krajobraz ulicy najpierw Marchlewskiego, a obecnie ulicy Wrocławskiej. 

Zmieniano nazwy ulic, zmieniano włodarzy miasta, zmieniała się kadra w przedszkolu 

zmieniono nawet ustrój w Polsce, ale nie zmienił się rodzaj działalności naszej placówki. Od 

80 lat wychowujemy najmłodszych obywateli naszego miasta. 
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Działalność opiekuńcza, wychowawcza oraz dydaktyczna 

Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu 

w latach 1945 - 2025 

 
 Przedszkole Miejskie Nr 1 jest pierwszą placówką w zakresie wychowania 

przedszkolnego w naszym mieście, powstałą po II wojnie światowej i już od 80 lat wychowuje 

najmłodszych mieszkańców Gostynia. Jak każda instytucja swoją sprawność organizacyjną 

opiera na jej przedstawicielu. W latach 1945 – 1972 funkcję tę pełnił kierownik placówki 

oświatowej, a od 1972 roku – dyrektor. Organizacja oraz zasady funkcjonowania przedszkola 

oparte były na obowiązujących przepisach prawa oświatowego a także ustroju politycznym. 

 Pierwszą kierowniczką została Michalina 

Kołomłocka, która funkcję tę pełniła od 10 maja 

1945 roku aż do chwili  przejścia na emeryturę w 

lipcu 1961 roku. 

 

 

 

Fot. 14.  Michalina Kołomłocka 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w 

Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

 

 

Po II wojnie światowej wyłoniła się konieczność szybkiego tworzenia placówek na 

terenie powiatu gostyńskiego, mających na celu zapewnienie opieki dzieciom w wieku 

przedszkolnym. To właśnie Michalina Kołomłocka oraz ksiądz Bronisław Siczyński byli 

inicjatorami powstania przedszkola, które w założeniu miało być przedszkolem katolickim. 

Jednak w wyniku dążenia władz do centralizacji w ich zarządzaniu oraz likwidacji przedszkoli 

prowadzonych przez organizacje społeczne i katolickie po pięciu miesiącach działania, w 

październiku 1945 roku przejęte zostaje przez Inspektorat Szkolny w Gostyniu.1 Do połowy lat 

50 – tych w przedszkolu funkcjonują dwa oddziały, do których uczęszcza około sześćdziesiąt 

dzieci. Zatrudnione są, oprócz kierowniczki, dwie nauczycielki: p. Dworniczak oraz 

 
1Kronika Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1945r. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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 p. Winiarska2. 

Fot.15. Grupa dzieci przedszkolnych z p. Winiarską 

                                                                

                                                                Fot. 16. Grupa dzieci przedszkolnych z p. Dworniczak 

 Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Przed Michaliną Kołomłocką stało trudne zadanie wyposażenia budynku w niezbędne 

sprzęty: meble, zabawki oraz sprzęt kuchenny. Z pomocą księdza Siczyńskiego udało jej się 

wyposażyć placówkę tak, aby można było rozpocząć pracę z dziećmi. Wszystkie przedszkola 

w tym czasie nie miały ustabilizowanej bazy finansowej. Kierowniczka środki pozyskiwała z 

rożnych źródeł, zarówno państwowych jak i społecznych. 

 Podstawowym dokumentem regulującym strukturę organizacji przedszkola była 

wydana przez Ministra Oświaty z dnia 27 lipca 1946 roku, instrukcja, która określała zadania i 

 
2Tamże. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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zasady organizacji placówek przedszkolnych3.  W myśl tej instrukcji, głównym zadaniem 

przedszkola było stwarzanie najpomyślniejszych warunków wszechstronnego rozwoju dziecka, 

przygotowanie do życia społecznego i przysposobienie do wykonywania obowiązku szkolnego. 

Obowiązkowe zajęcia organizowano w godzinach przedpołudniowych,  a pobyt dziecka w 

przedszkolu był bezpłatny. 

 Bardzo duży nacisk położono na opiekę higieniczno – lekarską. Z uwagi na wysoki 

stopień zagrożenia gruźlicą oraz wyniszczenie organizmów dziecięcych przez lata okupacji, w 

przedszkolu organizowano badania lekarskie przynajmniej dwa razy w roku oraz zapewniano 

stałą opiekę higieniczną. To właśnie do zadań kierowniczki oraz wychowawczyń należała 

codzienna obserwacja dzieci w celu uchronienia przedszkola przed chorobami nagminnymi, 

przede wszystkim przed wszawicą oraz świerzbem. W trudnych latach powojennych bardzo 

widocznym zjawiskiem było niedożywienie dzieci. W trosce o prawidłowy rozwój dzieci, 

Michalina Kołomłocka wraz z powołanym 7 marca 1946 roku Komitetem Rodzicielskim, 

aktywnie włącza się do akcji dożywiania dzieci, pozyskując środki żywnościowe od instytucji 

krajowych oraz zagranicznych4. 

Fot.17. Wspólny posiłek z wychowawczynią p. Dworniczak 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Do przedszkola uczęszczały dzieci zarówno matek pracujących, jak i niepracujących. 

Jednakże w tym pierwszym przypadku, dzieci miały zapewnioną dziewięciogodzinną opiekę 

oraz trzy posiłki dziennie. Natomiast dla dzieci matek niepracujących przedszkole zapewniało 

opiekę pięciogodzinną i jeden posiłek dziennie. Wynikało to oczywiście z ideologii państwa, 

 
3Instrukcja Ministra Oświaty z dnia 27 lipca 1946 roku, DzU Nr7, poz.221. 
4Kronika Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1946r. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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które zachęcało matki do podejmowania pracy zawodowej. Przedszkole aktywnie włączyło się 

w akcję wspierania rodzin poprzez wystawy pod hasłem „Przedszkole służy matkom 

pracującym”, które organizowane były zarówno w przedszkolu jak i w miejskim parku. 

 

 

Fot. 18. Wystawa w parku miejskim 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

   

 

Proces wychowawczy w gostyńskim przedszkolu organizowany był w duchu 

socjalistycznym, gdzie dzieci wychowywano w miłości i szacunku dla ZSRR, wiernego 

przyjaciela Polski Ludowej, do wszystkich ludzi pracy całego świata i uciskanych narodów 

walczących pod przewodnictwem ZSRR, walczących o pokój, postęp i wolność. W przedszkolu 

zorganizowano nawet kącik przyjaźni Polsko – Radzieckiej, przeprowadzano pogadanki, a w 

roku 1953 zamiast tradycyjnego Świętego Mikołaja, w  przedszkolu zjawił się Dziadek Mróz. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot. 19. Dziadek Mróz w przedszkolu 1956 rok 

źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Oczywiście nie mogło zabraknąć uroczystości o charakterze państwowym. 12 

października 1955 roku, w dzień Wojska Polskiego do przedszkola zostali zaproszeni polscy 

żołnierze. Przedszkolacy przywitali gości bukietami kwiatów. Zorganizowano pogadankę, 

wspólne zabawy i obiad5. 

Fot. 20. Polskie Wojsko z wizytą w przedszkolu 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Aby zapewnić prawidłowy rozwój dzieci, jak najwięcej czasu starano się spędzać na 

świeżym powietrzu. Atutem przedszkola był plac zabaw usytuowany wśród parkowej zieleni, 

który Michalina Kołomłocka w miarę możliwości doposażała w sprzęt rekreacyjny. Dzieci 

miały do dyspozycji dwie piaskownice, oraz huśtawki. Plac ten był także doskonałym miejscem 

do zdobywania wiedzy przyrodniczej poprzez naukę rozpoznawania drzew. Kierowniczka 

wydzieliła również teren, na którym dzieci miały okazję podejmować drobne prace o 

 
5Tamże, 1955r. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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charakterze użytecznym poprzez samodzielne uprawianie warzyw6. 

 

 

 

 

 

Fot. 21. Dzieci z Michaliną Kołomłocką 

na placu zabaw.   

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego 

Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

Pod koniec lat 50 – tych, przedszkole nie 

zaspakajało potrzeb lokalnego 

środowiska w zakresie wychowania przedszkolnego. Dlatego Michalina Kołomłocka podjęła 

starania, aby wyremontować kolejne pomieszczenia budynku. W roku szkolnym 1957/58 

zaadaptowano dwa kolejne pomieszczenia, dzięki którym opiekę w przedszkolu miało 

zapewnione kolejne pięćdziesiąt dzieci. Placówka wychodziła naprzeciw potrzebom 

pracujących rodziców, zwłaszcza matek.  Ze względu na zwiększoną liczbę oddziałów 

zatrudniono dodatkowo dwie nauczycielki: Bronisławę Kaczmarek oraz Ludwikę Rybską, a w 

roku 1958/59 dwie kolejne: Hannę Wierzbińską i Jolantę Konieczną. Wszystkie były 

absolwentkami liceum pedagogicznego, posiadały zatem przygotowanie do pracy z dziećmi w 

wieku przedszkolnym7. Dzięki temu podnosił się standard opieki nad dziećmi w gostyńskim 

przedszkolu. 

 Niezaprzeczalnym sukcesem Michaliny Kołomłockiej w kierowaniu placówką było 

stworzenie jej od podstaw. Pionierskie warunki, ubóstwo środków dydaktycznych, brak 

środków na rozwój skromnego wyposażenia, bieda i zły stan zdrowia dzieci i ich rodzin nie 

spowodowały obniżenia entuzjazmu w jej działalności. Przez piętnaście lat pełnienia funkcji 

kierowniczej starała się stwarzać najbardziej optymalne warunki opieki nad dzieckiem w wieku 

przedszkolnym oraz podnosić standard pracy w przedszkolu.  

  

 

 

 
6Tamże. 
7 Tamże, 1958r. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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W sierpniu 1961 roku, z chwilą przejścia na emeryturę Michaliny Kołomłockej, 

obowiązki te przejęła Helena Mielcarek i pełniła ją do czerwca 1976 roku. 

 

 

Fot. 22. Helena Mielcarek 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

   

Był to przełomowy rok, ponieważ o strukturze organizacyjnej 

placówki w owych latach stanowiły postanowienia ustawy o 

systemie oświaty z 1961 roku8. Przedszkole Miejskie Nr 1, którego 

nazwa brzmiała wówczas Państwowe Przedszkole Nr 1, podlegało 

Ministrowi Oświaty a prowadzone było przez Inspektorat Oświaty w Gostyniu. Podstawowym 

dokumentem funkcjonowania placówki było zarządzenie Ministra Oświaty z 1965 roku w 

sprawie statutu przedszkola9, na podstawie którego organizowano wychowanie i opiekę w 

przedszkolu. Placówka realizowała program wychowania ustalony przez Ministra Oświaty. 

Praca opiekuńcza i wychowawcza odbywała się według ustalonego rozkładu dnia, 

opracowanego oddzielnie dla każdego oddziału, odpowiednio do potrzeb wychowanków w 

zakresie ochrony zdrowia, opieki i wychowania. Rozkład dnia zapewniał właściwe proporcje 

czasu na czynności związane z wysiłkiem fizycznym lub umysłowym, odpoczynek i jak 

najdłuższe przebywanie na świeżym powietrzu oraz regulował pory posiłków. Dla dzieci 

młodszych organizowany był odpoczynek i sen po obiedzie. Przedszkole organizowało 

planowo proces wychowania w oparciu o zespołową i indywidualną działalność 

wychowanków: zabawy i zajęcia, proste prace o charakterze samoobsługowym i społecznie 

użytecznym, czynności porządkowo – higieniczne oraz o doświadczenia i przeżycia 

wychowanków uzyskiwane w bezpośrednich kontaktach z otoczeniem, z życiem społecznym i 

przyrodą. W ciągu całego okresu przebywania dziecka w przedszkolu, dzieci miały zapewnioną 

opiekę wychowawczyń, opiekę lekarską i higieniczną. W myśl statutu, przedszkole było 

placówką światowo - wychowawczą przeznaczoną dla dzieci w wieku od ukończenia 3 roku 

życia do czasu rozpoczęcia nauki w szkole. Obok wszechstronnego rozwoju dzieci, celem 

przedszkola była pomoc pracującym rodzicom w zapewnieniu opieki wychowawczej. Realia 

 
8 Ustawa o rozwoju systemu oświaty i wychowania z dnia 15 lipca 1961 roku, DzU Nr 32 poz. 160. 
9 Zarządzenie Ministra Oświaty z dnia 15 lutego 1965r. w sprawie statutu przedszkola podległego Ministrowi 

Oświaty, DzU Nr 6, poz.46. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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życia codziennego dowodziły, ze ówczesnym rodzinom należy przyjść z pomocą. W kraju 

nastąpiły procesy, na skutek których kobiety – matki zostały włączone do pracy zawodowej 

poza domem. Obok statutu, drugim ważnym dokumentem, który normował szczegółowo pracę 

przedszkola był regulamin, opracowany przez kierowniczkę przy współudziale pracowników 

pedagogicznych, administracyjno – gospodarczych i Komitet Rodzicielski. Regulował on 

organizację pracy personelu, obowiązki rodziców i wewnętrzne życie przedszkola. 

 Organizacja Państwowego Przedszkola nr 1 w Gostyniu na podstawie regulaminu 

opracowanego w 1961 roku: 

1. Przedszkole czynne jest od poniedziałku do soboty od godz. 6.30 do 16.00. 

2. Okresem czasu przeznaczonym na realizację programu wychowania dla jednego rocznika 

dzieci jest rok szkolny. 

3. Praca wychowawcza i opiekuńcza prowadzona jest na podstawie programu wychowania 

przedszkolnego. 

4. Szczegółowe zadania przedszkola i sposób ich realizacji ustalany jest w planach pracy 

poszczególnych oddziałów przedszkolnych 

5. Zajęcia w przedszkolu trwają 60 minut. 

6. Czas trwania zajęć z dziećmi powinien być dostosowany do możliwości rozwojowych dzieci 

i wynosić w grupie dzieci 3-4 letnich około 15 minut, w grupie dzieci 5- letnich około 30 minut. 

7. Do przedszkola przyjmowane są w pierwszej kolejności dzieci matek (ojców) samotnych, 

rodzin, w których oboje rodzice pracują zawodowo oraz rodzin wielodzietnych, którym 

sytuacja życiowa uniemożliwia zabezpieczenie dziecku właściwej opieki w domu. 

8. O przyjęciu dziecka do przedszkola decyduje komisja społeczna powołana przez Wydział 

Oświaty i Kultury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej. 

9. Podstawową jednostką organizacyjną przedszkola jest oddział złożony z dzieci 

zgrupowanych wg zbliżonego wieku, z uwzględnieniem ich zainteresowań, potrzeb i uzdolnień. 

10. Liczba dzieci w oddziale wynosi w zasadzie 30. 

11. W przedszkolu mogą funkcjonować 4 oddziały. 

12. Ramowy rozkład dnia ustalany jest przez kierownika przedszkola na wniosek Rady 

Pedagogicznej. Uwzględnia on wymagania zdrowotne, higieniczne i jest dostosowany do 

założeń programowych oraz oczekiwań rodziców. 

13. Na podstawie ramowego rozkładu dnia nauczyciele, którym powierzono opiekę nad danym 

oddziałem, ustalają dla tego oddziału szczegółowy rozkład dnia, z uwzględnieniem potrzeb i 

zainteresowań dzieci. 

14. Dzieci mają możliwość codziennego korzystania z ogrodu przedszkolnego z odpowiednio 
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dobranymi urządzeniami dostosowanymi do wieku dzieci. 

15. W miarę możliwości organizacyjnych oraz dla zapewnienia ciągłości wychowawczej i jej 

skuteczności, nauczyciele prowadzą swój oddział przez wszystkie lata pobytu dziecka w 

przedszkolu. 

  Realizacja celów i zadań placówki należała do podstawowych obowiązków zarówno 

kierowniczki jak i grona pedagogicznego. Wynikały one z ogólnego ideału wychowania, który 

lapidarnie wyrażała formuła: wszechstronny rozwój osobowości człowieka, zdolnego do 

czynnego uczestniczenia w różnych dziedzinach i kierowania samym sobą w skali adekwatnej 

do potrzeb społecznych i własnych maksymalnych możliwości. Organizacja procesu 

wychowawczo – dydaktycznego opierana była na programach wychowania przedszkolnego, 

które były modyfikowane. W „Programie wychowania w Przedszkolu”, wydanym przez 

Ministerstwo  Oświaty w 1962 roku, główny nacisk położono na wszechstronny rozwój dziecka 

oraz ochronę zdrowia i kształtowanie sprawności fizycznej dziecka. Zatem zadania z zakresu 

wychowania zdrowotnego wysunęły się na plan pierwszy. Znalazło to odzwierciedlenie w pracy 

przedszkola,  gdzie realizowano hasło „Troska o zdrowie i prawidłowy rozwój dziecka – 

naczelnym zadaniem wszystkich nauczycieli”10. Helena Mielcarek poczyniła starania, aby 

dzieci w przedszkolu miały nie tylko zapewnioną podstawową opiekę higieniczną oraz 

lekarską, ale także wyposażyć placówkę w niezbędny sprzęt do rozwijania sprawności 

fizycznej. Doskonałe warunki miały dzieci na placu zabaw, który sukcesywnie przy pomocy 

opiekuńczych zakładów pracy modernizowano. 

 Następny „Program Wychowania w Przedszkolu” ukazał się w roku 1973, a opracowany 

został przez Instytut Pedagogiki w Warszawie. Po raz pierwszy w Polsce wprowadzono podział 

treści według dziedzin kultury wytwarzającej różnego rodzaju wartości. Odpowiadał temu w 

programie dział wychowania zdrowotnego, społeczno – moralnego, umysłowego, estetycznego 

i technicznego. Aby nauczycielki mogły realizować powyższe zadania, kierowniczka 

doposażyła przedszkole  w niezbędne pomoce dydaktyczne. Zgodnie z panującym w Polsce 

ustrojem, praca opiekuńczo – wychowawcza oraz dydaktyczna prowadzona była w głębokim 

duchu socjalistycznym. Uroczyście obchodzono wszystkie uroczystości o charakterze 

państwowym, a z okazji XXX – lecia powstania Polski Ludowej, na boisku przedszkolnym 

zasadzono dwa dęby. 

 

 

 
10Protokoły Rad Pedagogicznych, lata 1961 – 1976. 
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Fot. 23.  Sadzenie dębów na boisku przedszkolnym przez Helenę Mielcarek 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 W czasach, kiedy przedszkolem kierowała Helena Mielcarek, do przedszkola 

uczęszczało średnio 120 dzieci, a zatrudnionych było sześć nauczycielek, spośród których dwie 

posiadały wykształcenie wyższe, a pozostałe ukończyły liceum pedagogiczne. Były to: 

Bronisława Kaczmarek, Ludwika Rybska, Hanna Wierzbińska, Jolanta Konieczna, Kazimiera 

Chudaś oraz Helena Konieczna11. 

  

Ogromnym sukcesem Heleny Mielcarek było 

nawiązanie w 1969 roku współpracy z 

gostyńskimi zakładami pracy, które stały się 

zakładami opiekuńczymi przedszkola. 

Pierwszym z nich była Stacja Diagnostyczna 

w Gostyniu, która pomagała przede 

wszystkim w organizowaniu wycieczek 

autokarowych. W zamian przedszkolacy 

swoimi występami artystycznymi uświetniali 

uroczystości organizowane na terenie zakładu, takie jak: Święto Kobiet czy obchody rewolucji 

w Rosji12. Drugim zakładem opiekuńczym stał się gostyński „Deksolit” 

 
11Dzienniki zajęć przedszkola, lata 1961 – 1976. 
12Kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1961-1976. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot. 24, 25. Występy artystyczne przedszkolaków w zakładach pracy 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Organizacja wychowania przedszkolnego w zbyt licznych grupach oraz w starych 

salach nie zapewniała optymalnych warunków pracy. Z inicjatywy Heleny Mielcarek, właśnie 

we współpracy z zakładem opiekuńczym 15 czerwca 1972 roku rozpoczęto generalny remont 

placówki. Odnowiono wszystkie sale, zlikwidowane piece kaflowe, które zastąpiono 

centralnym ogrzewaniem, dobudowano lewe skrzydło oraz wejście do przedszkola w wyniku 

czego zwiększył się metraż jednej z sal. Doposażono placówkę w nowe zabawki oraz pomoce 

dydaktyczne. Podczas remontu pracę z dziećmi kierowniczka zorganizowała w świetlicy 

Szkoły Podstawowej  Nr 3, a od 1 października w sali klubowej powiatowego Domu Kultury. 

Wreszcie 23 grudnia 1972 roku, przedszkole zostaje oddane do użytku.   

 Fot. 26, 27. Nowe kąciki zabaw 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Duży nacisk w kierowaniu placówką położono na współpracę ze środowiskiem 

lokalnym. W 1974 roku z okazji 8 Marca, Liga Kobiet zorganizowała dla emerytek miasta 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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Gostynia uroczystość, gdzie dzieci przedszkolne wypełniły częścią artystyczną program 

uroczystości. W dowód uznania Związek Emerytów koła Gostyń wysłał list z podziękowaniami 

za tak piękne występy. Rok później, Powiatowy Komitet Frontu Jedności Narodowej, 

zorganizował dla zasłużonych matek miasta Gostynia uroczystość z okazji Dnia Matki. Część 

artystyczna przygotowana została przez grupę dzieci najstarszych wraz z wychowawczynią – 

Ludwiką Rybską13. Do współpracy ówczesna kierowniczka włączyła Komitet Rodzicielski, 

który był przede wszystkim współorganizatorem wszelkich imprez i uroczystości 

przedszkolnych. Ze składek opłacanych przez rodziców na rzecz Komitetu Rodzicielskiego 

kupowano dla dzieci upominki z okazji Dnia Dziecka, świąt Bożego Narodzenia czy 

Wielkanocy. 

 Helena Mielcarek funkcję kierownika – dyrektora pełniła 15 lat. Najważniejszym 

problemem z jakim musiała się borykać było podniesienie estetyki placówki oraz rozbudowa i 

modernizacja budynku. Dzięki jej staraniom oraz kadry pedagogicznej, Przedszkole Miejskie 

Nr 1, wówczas Państwowe Przedszkole Nr 1, było jedną z największych placówek wychowania 

przedszkolnego w Gostyniu o wysokim standardzie opieki i wychowania. 

 Fot. 28. Zofia Wiśniewska 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w 

Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

W lipcu 1976 roku, po rezygnacji z powodów 

osobistych z funkcji dyrektora Heleny Mielcarek, jej 

obowiązki przejęła Zofia Wiśniewska. 

 Przejmując obowiązki dyrektora, Zofia 

Wiśniewska miała wyremontowaną i wyposażoną 

bazę lokalową. Jej zadaniem w tym zakresie było 

doposażanie placówki w pomoce dydaktyczne, 

zabawki oraz odświeżanie pomieszczeń. Dlatego 

skupiła się na unowocześnianiu procesu dydaktycznego. Do edukacji gostyńskiego przedszkola 

wprowadzono metody nauczania z wykorzystaniem technik Celestyna Freineta. Metoda ta 

wykorzystywała swobodną ekspresję, aktywność oraz twórcze działanie dzieci. Ich aktywność 

przejawiała się w ekspresji językowej, literackiej, plastycznej oraz muzycznej. Zatem dzieci 

tworzyły swobodne teksty na określony lub dowolny temat, które nagrywane były na kasetę 

 
13Tamże. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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magnetofonową. Ogromną rolę odegrały organizowane wycieczki mające na celu poznawanie 

środowiska przyrodniczego oraz zakładów pracy, które były źródłem do dalszego działania na 

zajęciach. Oprócz wycieczek inspiracją w pracy z dziećmi była muzyka, wiersz, opowiadanie 

oraz każde zdarzenie.14 

Zadaniem dyrektorki było zorganizowanie odpowiednich warunków do realizacji 

powyższych działań. Praca nauczycieli została doceniona przez władze oświatowe, czego 

dowodem były wyróżnienia, odznaczenia i nagrody nadawane przez Ministerstwo Oświaty, 

Kuratorium Oświaty, Inspektora Oświaty a także dyrektora. Złotym Krzyżem Zasługi 

nagrodzone zostały: Bronisława Kaczmarek, Ludwika Rybska oraz Helena Konieczna. 

 W okresie, kiedy placówką kierowała Zofia Wiśniewska, w przedszkolu funkcjonowały 

cztery oddziały: dla dzieci 3 letnich, 4 

letnich i dwa oddziały dla dzieci 5 

letnich, do których uczęszczało 

średnio 125 dzieci. Zatrudnionych, 

oprócz dyrektorki było pięć 

nauczycielek: Bronisława Kaczmarek, 

Ludwika Rybska, Hanna Wierzbińska, 

Jolanta Konieczna oraz Helena 

Konieczna15.   

Fot. 29.  Hanna Wierzbińska z dziećmi podczas zimowych zabaw na boisku przedszkolnym 

 

                                                                                

                                                                            Fot. 30.  Jolanta Konieczna z dziećmi  

  Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl  

 
14Protokoły Rad Pedagogicznych Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1976 – 1979. 
15Dzienniki zajęć Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, lata 1976 – 1979. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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11 marca 1977 roku Zofia Wiśniewska podpisuje umowę o zakresie i formach współpracy 

w ramach społecznego ruchu opiekuńczego nad placówkami oświatowymi, tym razem z 

Krawiecką Spółdzielnią Pracy „Gostynianka”. Porozumienie obejmowało następujące 

dziedziny działania: 

• rozwijanie funkcji wychowawczych zakładu pracy i oddziaływania na kulturę 

wychowawczą domu rodzicielskiego, 

• współdziałanie w kształtowaniu postaw ideowych i społeczno – moralnych dzieci, 

• pomoc w osiąganiu jak najlepszych wyników nauczania i wychowania, 

• pomoc w zakresie opieki wychowawczej i organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży, 

• pomoc materialna i robocizna w zakresie remontów, konserwacji urządzeń i maszyn 

transportu, itp., 

• świadczenia placówki oświatowo – wychowawczej na rzecz zakładu opiekuńczego16. 

W 1978 roku Gostyń obchodził siedemsetną rocznicę nadania praw miejskich. W tak ważnym 

wydarzeniu dla środowiska lokalnego nie mogło zabraknąć przedszkolaków. 1 kwietnia w sali 

Powiatowego Domu Kultury „Hutnik”, odbyła się uroczysta sesja Rady Narodowej Miasta i 

Gminy, gdzie w części artystycznej tej uroczystości udział brały dzieci z gostyńskiej „jedynki”. 

Występy cieszyły się wielkim uznaniem, czego dowodem był dyplom uznania dla 

przedszkolaków17 

Fot.31, 32. Uroczystość obchodów 700 – lecia 

Gostynia 

 

    Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w 

Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

 
16Kronika Przedszkola Miejskiego nr1 w Gostyniu, 1977r. 
17Tamże, 1978r. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Zarządzanie placówką przez Zofię Wiśniewską spowodowało podniesienie poziomu 

wychowawczo – dydaktycznego poprzez wprowadzanie nowatorskich metod pracy z dziećmi. 

Natomiast współpraca ze środowiskiem lokalnym przyczyniała się z jednej strony do 

promowania placówki, a z drugiej – otrzymywania bezpłatnej pomocy w zakresie konserwacji 

i napraw urządzeń znajdujących się w przedszkolu. Jednak ze względu na zmianę pracy, 

dyrektorka zrezygnowała ze stanowiska zaledwie po trzech latach kierowania placówką w 

sierpniu 1979 roku. 

 We wrześniu obowiązki dyrektora powierzono 

dotychczasowej nauczycielce Szkoły Podstawowej Nr3 w 

Gostyniu – Irenie Andrzejewskiej. 

Fot. 33. Irena Andrzejewska 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

 

 Rozpoczynając pracę w nowej placówce, pani dyrektor 

zorganizowała 12 września 1979 roku,  uroczyste 

mianowanie dzieci 3 letnich na przedszkolaków. W 

uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: zastępca 

Naczelnika Miasta i Gminy Gostyń - Krystian Nowacki, 

Inspektor Oświaty i Wychowania - Zygmunt Jagła, 

przedstawiciel Komitetu Miejsko - 

Gminnego PZPR - Jan Rolnik, 

przedstawiciel Zakładu 

Opiekuńczego - Grzegorz Tomczak 

oraz dyrektor Szkoły Podstawowej 

Nr 3 w Gostyniu Kazimierz 

Dworecki18. 

 

Fot. 34. Uroczystość mianowania dzieci 3 letnich na przedszkolaków, zaproszeni goście  

 
18Tamże, 1979r. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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 Kierowanie placówką przez nową dyrektorkę przypadło na bardzo trudne lata. W latach 

osiemdziesiątych Polskę ogarnął rozległy i głęboki kryzys społeczno – polityczny. Z chwilą 

wprowadzenia w kraju stanu wojennego, Irena Andrzejewska otrzymała wytyczne, w jaki 

sposób organizować pracę wychowawczą oraz dydaktyczną w przedszkolu.  Największy nacisk 

położono na wychowanie społeczno – moralne. Zgodnie z wytycznymi, zwracano uwagę, aby 

w związku z trudną sytuacją kraju, na każdym zajęciu, spacerze, wycieczce realizować 

założenia z zakresu wychowania patriotycznego. 

Fot. 35. Patriotyczne wycieczki – ratusz w Gostyniu 

 Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Przede wszystkim bardzo uroczyście obchodzono wszystkie święta o charakterze 

państwowym, które w szerokim zakresie przyczyniały się do rozwoju uczuć patriotycznych. 

Zarządzono wyeksponowanie  kącika patriotycznego w salach, przeznaczenie jednego zajęcia 

na wysłuchanie hymnu narodowego, omówienie jego znaczenia jak również symboli 

narodowych. Na dyrektorkę oraz wszystkie wychowawczynie nałożono obowiązek dobrej 

znajomości warunków domowych dzieci oraz zobowiązano do wytłumaczenia dzieciom 

przyczyny wprowadzenia stanu wojennego na poziomie danego wieku. 

 Proces wychowawczy, opiekuńczy oraz dydaktyczny organizowano na podstawie 

Programu Wychowania w Przedszkolu z 1981 roku, który był scaloną wersją programów z 1973 

i 1977 roku19 Ogromnym problemem z jakim musiała się zmierzyć Irena Andrzejewska to wyż  

 
19W roku 1977 ukazał się program pracy wychowawczo – dydaktycznej z dziećmi sześcioletnimi. Nowe treści 

wprowadzono się w dziale wychowania umysłowego, a dotyczyły zadań z zakresu przygotowania do nauki 

czytania i pisania. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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demograficzny i związane z tym  zjawisko ponadnormatywnego przyjmowania dzieci do 

przedszkola. W roku szkolnym1983/84 do przedszkola uczęszczało 142 dzieci, a w roku 

następnym 149. Utworzono  dwa oddziały dla dzieci 6 letnich, do których uczęszczało 70 

przedszkolaków. Dotychczasowe mieszkanie służbowe mieszczące się na piętrze budynku 

zamieniono na salę zabaw, łazienkę oraz gabinet intendenta. Duża liczba dzieci w grupach 

przedszkolnych nie pozostawała bez wpływu na poziom realizowanych zadań opiekuńczych, 

wychowawczych i dydaktycznych. Było to bardzo istotne, gdyż to właśnie przedszkole miało 

przygotowywać dzieci 6 letnie do podjęcia nauki w szkole. Sytuacja zmieniła się w następnym 

roku szkolnym. Wpływ na to miało powstawanie nowych placówek przedszkolnych w 

Gostyniu, jak i zalecenia powizytacyjne Inspektora Oświaty nakazujące zmniejszenie liczby 

oddziałów do 4, gdyż w obecnych warunkach przedszkole nie zapewniało opieki na 

odpowiednim poziomie. 

 W 1982 roku ukazała się ustawa Karta Nauczyciela regulująca prawa i obowiązki 

nauczycieli20. W myśl nowej ustawy, nauczyciele obowiązani byli rzetelnie realizować 

podstawowe funkcje placówki: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, wychowywać i 

kształcić w umiłowaniu ojczyzny, poszanowaniu konstytucji PRL jako państwa 

socjalistycznego. Regulowała ona zasady oceny pracy nauczycieli, zasady ich zatrudniania i 

zwalniania, określała tygodniową liczbę godzin pracy nauczycieli przedszkola oraz prawa do 

urlopów i emerytury. 

 W związku z powiększeniem liczby oddziałów oraz regulacji godzin pracy wynikającej 

z ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnione zostały: Barbara Dudziak (1979), Danuta Łapawa 

(1980), Irena Teodorczyk (1982), Aldona Glura (1983) oraz Grażyna Malińska (1985). 

Wszystkie nauczycielki ukończyły Studium Nauczycielskie ze specjalnością w zakresie 

wychowania przedszkolnego. 

  Dążąc do podniesienia jakości pracy z dziećmi, grono pedagogiczne uczestniczyło w 

konferencjach metodycznych, kursach, organizowało zajęcia pokazowe dla nauczycieli 

pozostałych przedszkoli21. 

 

 
20Ustawa Karta Nauczyciela z dnia 26 stycznia 1982, DzU Nr 3, poz.19. 
21Kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1979-1985r. 
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Fot. 36. Zajęcie pokazowe dla nauczycieli gostyńskich przedszkoli prowadzone przez Barbarę 

Dudziak 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

 

 

Z inicjatywy Ireny Andrzejewskiej, przy pomocy zakładów opiekuńczych, zmodernizowano 

plac zabaw. Wyremontowano piaskownice oraz doposażono w nowy sprzęt sportowo -  

rekreacyjny. 

 

Fot. 37, 38.  Zabawy na placu zabaw 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

Po sześciu latach zarządzania placówką Irena Andrzejewska przechodzi na emeryturę 

w sierpniu 1985 roku. Ze względu na sytuację polityczną kraju, okres ten charakteryzował się 

wzmożoną kontrolą procesu wychowaczo – dydaktycznego przez władze oświatowe. Drugim 

zjawiskiem było upowszechnienie wychowania przedszkolnego dla dzieci 6 letnich. W 

powiecie gostyńskim oddziaływaniem przedszkolnym zostało objęte 100% dzieci w tym wieku, 

co powodowało rosnące z roku na rok zagęszczenie przedszkola22. Ze względu na tak trudne 

warunki organizacji pracy, okres ten nie sprzyjał rozwojowi placówki. Z wielkim trudem 

przedszkole zaspokajało potrzeby w zakresie wychowania i opieki. 

 We wrześniu 1985 roku na stanowisko dyrektora powołana 

zostaje dotychczasowa nauczycielka przedszkola – Barbara 

Dudziak. Przejmując obowiązki, zgodnie zaleceniami 

powizytacyjnymi Inspektora Oświaty, pracę opiekuńczą, 

wychowawczą oraz dydaktyczną, dyrektor zorganizowała w 

czterech oddziałach, do których uczęszczało 113 dzieci, w tym 34 

sześciolatków. 

Fot. 39.  Barbara Dudziak 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

 
22Roczniki statystyczne województwa leszczyńskiego, lata 1979 – 1985. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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 Pod koniec lat osiemdziesiątych, w związku z gwałtownym wzrostem cen żywności, 

okazało się niemożliwe dalsze finansowanie wydatków na wyżywienie w przedszkolu z 

budżetu państwa. Zatem koszty zobligowani byli pokryć rodzice, niezależnie od wysokości 

zarobków. Nie wpłynęło to jednak na ilość dzieci uczęszczających do przedszkola, gdyż w roku 

szkolnym 1988/89 utworzono dodatkowy oddział dla dzieci 6 letnich23.   

 Z początkiem lat dziewięćdziesiątych przedszkole zaczyna pracować w zmienionych 

warunkach organizacyjnych. W wyniku reformy administracji publicznej oraz Ustawy o 

systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku, organem prowadzącym przedszkole zostaje 

gmina Gostyń, a placówka zmienia nazwę na Przedszkole Miejskie Nr1. W ramach 

przeprowadzonych reform wzmocniono pozycję dyrektora placówki wybieranego w drodze 

konkursu, czyniąc go jednocześnie pracodawcą,  pracownikiem oraz menadżerem.   

 Koniec lat osiemdziesiątych  i początek lat dziewięćdziesiątych to okres zwiększonego 

napływu młodej kadry pedagogicznej, spowodowanego przechodzeniem na emeryturę 

nauczycieli z dużym stażem pracy. Na emeryturę przeszły: Jolanta Konieczna, Helena 

Konieczna oraz Hanna Wierzbińska. Zatrudnione zostały: Bogna Dolatowska (1989 mgr), Anna 

Pietrzyk (1989 SN), Magdalena Ławniczak (1989 SN) oraz Maria Chrastek (1990 SN). Była to 

wyjątkowa sytuacja, gdyż w ciągu jednego roku zmieniona została większość kadry  

pedagogicznej. Ponieważ dwuletnie studia nauczycielskie bardzo dobrze przygotowywały  

nauczycieli nie tylko pod względem praktycznym, ale także metodycznym i merytorycznym, 

młode nauczycielki bardzo dobrze poradziły sobie w pierwszych latach pracy w przedszkolu. 

Aktywnie włączały się w różnorodne akcje organizowane na terenie miasta oraz w placówce, 

przygotowywały dzieci do różnorodnych konkursów – plastycznych, muzycznych oraz 

tematycznych dotyczących przyrody, umiejętności matematycznych oraz literackich24. 

Wszystkie nauczycielki w późniejszym okresie ukończyły studia wyższe magisterskie. 

 W roku szkolnym 1992/1993 zlikwidowano oddziały przedszkolne funkcjonujące przy 

szkołach podstawowych, w związku z czym w przedszkolu utworzono dwa dodatkowe 

oddziały dla dzieci 6 letnich. Funkcjonowało wówczas 7 oddziałów, w tym dwa w 

dzierżawionych pomieszczeniach w Szkole Podstawowej Nr 2, a do placówki uczęszczało 154 

dzieci. Zatrudniona została także nowa nauczycielka – Bogumiła Nowicka25. 

 Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej26 oraz Konkordatu 

 
23Arkusz organizacyjny przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1988/1989. 
24 Roczne plany pracy Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1989 – 2000. 
25Arkusz organizacyjny Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 1992/1993. 
26Rozporządzenie MEN z dnia 14 kwietnia 1992r, w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w 

szkołach publicznych, DzU Nr 36 poz. 155. 
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zawartego między Stolicą Apostolską a Rzecząpospolitą Polską27, uznając prawo rodziców do 

religijnego wychowania dzieci, dyrektor zorganizowała naukę religii dla dzieci, których rodzice 

wyrazili takie życzenie w ramach planu zajęć przedszkolnych. Zatrudniona została katechetka 

– Bogumiła Jakubowska, która w 2019 roku przechodzi na emeryturę. Na stanowisku 

katechetki zatrudniona zostaje Izabela Kubiak, a po jej odejściu Monika Karwatka. 

 Barbara Dudziak ze względu na swobodę w doborze treści nauczania była inicjatorem 

różnorodnych zajęć dodatkowych organizowanych  w przedszkolu. Wprowadzono bezpłatną 

naukę języka niemieckiego prowadzonego przez rodzica – nauczyciela germanistę. Tworząc 

warunki do rozwoju zainteresowań taneczno - muzycznych, dla chętnych dzieci zorganizowano 

zajęcia prowadzone przez nauczyciela Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Gostyniu. 

Wiele dzieci zostało zarażonych pasją muzyczną, gdyż przedszkole może poszczycić się 

absolwentami, którzy są uczniami, bądź ukończyli edukację w PSM, uświetniając uroczystości 

przedszkolne swoimi koncertami. 

Fot. 40.  Koncert skrzypcowy naszej wychowanki Zosi 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

 W przedszkolu zorganizowano także zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dzięki 

ukończeniu przez nauczycielki – Aldonę Glurę oraz Danutę Łapawę kursu kwalifikacyjnego 

dającego w latach 90 – tych uprawnienia do prowadzenia tego typu zajęć. 

 Dość dużym problemem w zarządzaniu przedszkolem przez Barbarę Dudziak była duża 

rotacja kadry pedagogicznej przez cały okres lat 90 – tych związanych z przebywaniem na 

urlopach macierzyńskich młodych nauczycielek. Od 1990 do 1999 roku w ramach zastępstw, 

zatrudnionych w przedszkolu było sześć nauczycielek.28. 

 
27Konkordat  między Stolicą Apostolską a Rzecząpospolitą Polską z dnia 28 lipca 1993 roku. 
28Chrastek M., Monografia Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu 1945 – 2005, s.16. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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 Pod koniec lat 90 – tych można było zauważyć już zbliżający się niż demograficzny, 

który spowodował likwidację początkowo dwóch oddziałów, a w roku 2000 kolejnego. 

Związane oczywiście to było z redukcją etatów  nauczycieli oraz personelu pomocniczego. 

Kończąc kadencję, dyrektorka zostawiła przedszkole, w którym funkcjonują cztery oddziały 

dla dzieci 3, 4, 5 oraz 6 letnich. 

 Barbara Dudziak funkcję dyrektora pełniła 16 lat, do przejścia na emeryturę w 2000 

roku. To właśnie podczas jej kadencji nastąpiło w organizacji pracy przedszkola najwięcej 

przemian, które  związane były ze zmianą Ustawy o Systemie Oświaty,  zmianą organu 

prowadzącego, a także z wyżem demograficznym na początku pełnienia funkcji oraz niżem na 

zakończenie jej pracy. Starała się wypełniać  nałożone na nią zadania i obowiązki na miarę 

możliwości własnych, placówki oraz oczekiwań społecznych. Wywiązała się z nich dobrze o 

czym świadczyła pozycja przedszkola w środowisku lokalnym. Placówka uniknęła także 

większych przekształceń czy likwidacji, co dotknęło kilka przedszkoli w Gostyniu.  

 W sierpniu 2000 roku nowym dyrektorem wybranym w 

drodze konkursu zostaje Bogna Dolatowska, która w 

październiku ze względów zdrowotnych zrezygnowała z 

tej funkcji. Pełniąc obowiązki dyrektora, do lutego 2001 

roku placówką kieruje dotychczasowa nauczycielka 

Grażyna Malińska. W lutym 2001 gmina Gostyń ponownie 

ogłosiła konkurs na stanowisko dyrektora, w wyniku 

którego obowiązki powierzono właśnie Grażynie 

Malińskiej. 

 

Fot. 41. Grażyna Malińska 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

Od września 2000 roku, w wyniku niżu demograficznego w przedszkolu funkcjonują cztery 

oddziały, do których uczęszcza średnio 100 dzieci oraz zatrudnionych jest siedem nauczycielek. 

 Nowa dyrektor chcąc podnieść standard pracy placówki, duży nacisk położyła na 

modernizację placówki, gdyż ostatni generalny remont przeprowadzony został w 1972 roku. 

We wszystkich przedszkolnych pomieszczeniach wymienione zostały okna, podłogi, drzwi, 

wyremontowano łazienki, które są estetyczne i dopasowane do potrzeb dzieci a także  klatkę 

schodową. Sale zabaw wyposażone zostały w nowe funkcjonalne meble oraz pomoce 

dydaktyczne. Wnętrze stuletniego budynku zyskało nowy wizerunek nowoczesnej placówki. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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 W przedszkolu stworzono bardzo dobre warunki sprzyjające aktywności ruchowej 

dzieci. Ze względu na mniejszą ilość oddziałów przedszkolnych, dotychczasową dużą szatnię 

wyremontowano i przekształcono w salę rekreacyjno – sportową, a na szatnię zaadaptowano 

jedną z sal, która stała bezużyteczna. Było to ulubione miejsce zabaw przedszkolaków, 

zwłaszcza w okresie jesienno – zimowym. Niestety, w końcu pierwszej dekady XXI wieku 

wychowanie przedszkolne dosięga wyż demograficzny. W związku z tym organ nadzorujący 

placówkę nakazuje zorganizowanie dodatkowego oddziału kosztem sali sportowej. Aby 

zapewnić dzieciom odpowiednie warunki do aktywności ruchowej nawiązano współpracę z 

gostyńskim liceum oraz Gimnazjum Nr2, gdzie przedszkolacy mogą korzystać z sal 

gimnastycznych biorąc udział w grach, konkurencjach oraz zabawach sportowych wspólnie z 

uczniami tych szkół. Dzieci biorą udział w rożnych akcjach sportowo – rekreacyjnych 

prowadzonych przez współpracujące instytucje, organizowane są pikniki z zabawami, wiele 

wycieczek i spacerów umożliwiających zaspokojenie potrzeby ruchu. Z wielką radością biorą 

udział w spartakiadach sportowych organizowanych przez Szkołę Podstawową Nr2 oraz 

przedszkole we współpracy ze stowarzyszeniem SZEWA. 

Fot. 42, 43. Zabawy  z licealistami w hali sportowej gostyńskiego liceum 

 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Ponieważ zawsze wielkim atutem przedszkola był plac zabaw, Grażyna Malińska 

sukcesywnie pozyskiwała środki aby go modernizować. Zakupiono nowe huśtawki, 

nowoczesne zjeżdżalnie dla starszych i młodszych dzieci, trampolinę oraz sprzęt rozwijający 

sprawność ruchową. Zorganizowano także boisko do piłki nożnej. 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot. 44. Zmodernizowany plac zabaw 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Edukacja zdrowotna jest bardzo ważnym elementem prawidłowego rozwoju człowieka. 

Dlatego od najmłodszych lat należy kształtować postawy prozdrowotne oraz rozwijać pasje 

sportowe. Misją naszego przedszkola stało się przygotowanie dzieci do zdrowego i aktywnego 

ruchowo i intelektualnie stylu życia.  Placówka duży nacisk położyła na rozwój zdrowotny. W 

tym celu podjęto wiele działań z zakresu rozwoju fizycznego, ekologii oraz zdrowego 

odżywiania. W roku szkolnym 1014/2015, przedszkole brało udział w ogólnopolskim 

programie MEN „Rok szkoły w ruchu”. Dzieci brały udział nie tylko w różnorodnych zabawach 

sportowych organizowanych  przez nauczycielki, ale także przez trenerów piłki siatkowej oraz 

piłki nożnej z Akademii Reissa. Ponadto 

dzieci z najstarszych grup mają 

możliwość uczestniczenia w 

bezpłatnych zajęciach nauki pływania 

na gostyńskiej pływalni.  

 

 

 

Fot. 45. Zajęcia na pływalni 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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W przedszkolu wypromowano edukację ekologiczną, podejmując w tym zakresie wiele 

działań. Realizowano program 3E – Edukacja+Ekologia+Ekonomia, mający na celu zbieranie 

surowców wtórnych, zwłaszcza makulatury i opakowań aluminiowych. Za uzyskane ze 

sprzedaży pieniądze zakupione zostały zabawki oraz dofinansowane paczki dla dzieci w okresie 

świątecznym. Przedszkole nawiązało współpracę z Ośrodkiem Działań Ekologicznych w 

Gostyniu. Celem tej współpracy było podnoszenie świadomości ekologicznej wśród dzieci, 

rodziców oraz pracowników przedszkola poprzez dostęp do ulotek edukacyjnych, 

informacyjnych oraz plakatów. Przedszkolacy mieli okazję uczestniczyć wraz z rodzicami w 

festynach ekologicznych organizowanych przez ODE, gdzie edukacja połączona była z zabawą. 

Ponadto dzieci brały udział w konkursach plastycznych pod patronatem Ośrodka pod hasłem 

Graj w kolory segregując odpady, gdzie zdobywały nagrody i wyróżnienia. Corocznie całe 

przedszkole włącza się do ogólnopolskiej akcji Sprzątanie Świata, porządkując teren wokół 

przedszkola i okolicznych osiedli. 22 kwietna, kiedy to przypada Światowy Dzień Ziemi, 

organizowany jest korowód Przyjaciół  Zielonej Ziemi. Maszerując ulicami miasta z plakatami 

o treści nawiązującej do ochrony przyrody, dzieci wręczają przechodniom wcześniej wykonane 

ekologiczne kwiatki. W tym dniu odwiedzają także władze samorządowe naszego miasta, aby 

także nie zapominali o ochronie środowiska naturalnego. Grażyna Malińska nawiązała również 

współpracę z gostyńską hutą szkła ARDAGH GLASS GROUP, dzięki czemu placówka wzięła 

udział w programie Zostań przyjacielem szkła. Za uzbierane szklane opakowania, 

przedszkolacy otrzymali od firmy szkolne plecaki. 

Fot. 46. Korowód Przyjaciół zielonej Ziemi – przemarsz ulicami miasta 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot.47. Korowód Przyjaciół zielonej Ziemi – z wizytą u burmistrza miasta Gostynia 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

 W roku szkolnym 2015/2016, organizowano w przedszkolu „Kolorowe Dni” – żółty, 

czerwony, fioletowy, brązowy, zielony, pomarańczowy oraz biały. Ich ideą było pokazanie 

dzieciom nowych smaków i zachęcanie do próbowania ich. Przez cały dzień prowadzono 

zabawy z dziećmi, w których motywem przewodnim był dany kolor, promując w ten sposób 

zdrowy styl życia. 

 

 

Fot.48, 49. „Kolorowe Dni” w przedszkolu 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

  

Organizowano także konkursy plastyczne oraz recytatorskie, podczas których dzieci 

mogły rozwijać swoje zainteresowania i talenty. 2 grudnia 2015 roku w sali odczytowej 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu odbyło się uroczyste podsumowanie 

gminnego konkursu plastycznego zorganizowanego przez nasze przedszkole pod 

patronatem Burmistrza Gostynia Jerzego Kulaka  -  „Zdrowy przedszkolak wie, co je.” 

Fot. 50,51.52. Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Zdrowy przedszkolak wie, co 

je” 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

Pod hasłem „W zdrowym ciele zdrowia wiele”  odbył się konkurs recytatorski. Głównym 

celem była popularyzacja literatury dziecięcej, rozwijanie talentu recytatorskiego dzieci w 

wieku przedszkolnym, oraz kształtowanie nawyków prozdrowotnych. Podczas występów 

dzieci wspaniale 

zaprezentowały swoje 

wiersze, promujące zdrowy 

styl życia. Każdy uczestnik 

otrzymał nagrodę w postaci 

owoców i dyplomu.  

 

Fot.53.  Konkurs 

recytatorski „W zdrowym 

ciele zdrowia wiele” 

Źródło: kroniki Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

  

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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Aby przybliżyć dzieciom zagadnienia z zakresu zdrowego stylu życia,  nauczycielki 

wdrażały różne projekty własne lub zewnętrzne. Jednym z 

nich była innowacja pedagogiczna „Zdrowy i 

wysportowany przedszkolak” opracowana i realizowana 

przez Danutę Piękoś i Marię Chrastek.  Innowacja 

opierała się na zmodyfikowanym i rozszerzonym o treści 

programie „Nasze Przedszkole” Małgorzaty 

Kwaśniewskiej i Wiesławy Żaby – Żabińskiej (MAC 

Edukacja) oraz wprowadzeniu innowacyjnej metody 

polegającej na włączeniu rodziców w proces 

wychowawczo – dydaktyczny. Ta nowatorska metoda polegała na wybraniu oraz nagraniu na 

płytę DVD utworów literackich związanych ze zdrowiem, sportem oraz bezpieczeństwem, 

czytanych przez rodziców. Poprzez prezentowane teksty i treści, rodzice stali się inicjatorami 

działań przygotowujących ich dzieci do zdrowego i aktywnego ruchowo i intelektualnie stylu 

życia. Płyta była także inspiracją do podejmowania przez dzieci różnych aktywności. Rola 

nauczyciela polegała  na utrwalaniu i rozwijaniu przekazanych przez rodziców wiadomości, 

co przyczyniło się do ujednolicenia oddziaływań wychowawczych oraz edukacyjnych. W 

ramach realizacji innowacji zorganizowano wiele sytuacji edukacyjnych, które przybliżyły 

realizowane treści. Między innymi 

zorganizowano spotkanie z dietetyk z 

Naturhause. Zdobytą wiedzę wykorzystywały 

praktycznie poprzez różne zajęcia kulinarne. 

Same przygotowały kolorowe kanapki, soki z 

warzyw i owoców oraz myszki z jajka. Podczas 

zajęć plastycznych powstała piramida 

zdrowego żywienia i aktywności fizycznej oraz 

plakaty promujące zdrowe odżywianie.  
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Fot. 54, 55, 56. „Zdrowy i wysportowany przedszkolak” 

 
Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl  

Dużym zainteresowaniem wśród dzieci cieszył się Przedszkolny Program Profilaktyki 

Antytytoniowej "Czyste powietrze wokół nas".  Przedszkolacy  uczestniczyli  w zajęciach, 

łatwo przyswajały informację na temat problemu dymu papierosowego, oraz jak uniknąć 

przebywania dzieci w zadymionych pomieszczeniach. Zdobytą wiedzę dzieci mogły 

zaprezentować podczas "Zgaduj - zgaduli". 

Dzieci brały też udział w paradzie 

antytytoniowej pod hasłem "Nie pal przy mnie" 

rozdając przechodniom listki koniczyny, na 

której umieszczone było hasło zachęcające do 

rzucenia palenia. 

Fot.57. Przedszkolny Program Profilaktyki 

Antytytoniowej "Czyste powietrze wokół nas"                                                                                                                        

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w 

Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl  

 W 2016 roku przedszkole zaczęło starania do uzyskana certyfikatu „Szkoły Promującej 

zdrowie”. W pierwszym roku tematyka zadań do zrealizowania dotyczyła hałasu i jego 

skutków, w ramach którego dzieci wykonały znaki graficzne „Hałasowi stop”, Kodeks ciszy, 

obejrzały prezentację multimedialną, ukazującą negatywne skutki nadmiernego hałasu oraz 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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spotkały się ze specjalistami z zakresu ochrony słuchu. Dzieci najstarsze zaprezentowały 

pozostałym przedszkolakom scenki teatralne 

połączone z tańcem i piosenką pt. "Dbamy o 

nasze zdrowie - walczymy z hałasem i 

prosimy o ciszę" a także obejrzały 

przedstawienie teatralne w wykonaniu teatru 

Duet z Krakowa „Klimacik i Decybelek”. 

 

Fot.58. Stop dla hałasu 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl  

  

 

W następnym roku szkolnym dzieci wraz ze 

swoimi paniami brały udział w zabawach i 

zajęciach propagujących wszelką formę ruchu pod 

hasłem „W zdrowym ciele zdrowy duch, 

popieramy każdy ruch”. W ramach tego 

zagadnienia organizowane były różnego rodzaju 

aktywności fizyczne na boisku przedszkolnym, w 

salach zabaw a także w halach sportowych zaprzyjaźnionych szkół. Pod koniec maja 2018 roku 

na naszym placu przedszkolnym odbyły się międzygrupowe zawody sportowe „Jestem 

olimpijczykiem”, w których uczestniczyły  wszystkie dzieci z „Jedyneczki”. Liczyła się radość 

i zabawa, a także fakt, że można spędzić aktywnie czas na świeżym powietrzu razem z innymi 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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koleżankami i kolegami. Przedszkolacy mieli możliwość spotkania z mistrzami sportu naszego 

regionu – Zuzanną Olejniczak – mistrzynią kolarstwa, Adamem Nowickim – lekkoatletą 

specjalizującym się w biegach długodystansowych, a także z trenerem karate i piłki nożnej. 

Nasze przedszkole odwiedziła również instruktorka tańca w szkole "Desperado" w Gostyniu, 

które wszystkie dzieci nauczyła krótkich układów tanecznych. W myśl hasła „Z mamą, tatą, 

siostrą, bratem ćwiczę zimą i latem” przedszkolaki poznały rodzaje sportów zimowych. W celu 

kształtowania u najmłodszych nawyków zdrowotnych rozmawialiśmy o sporcie, ruchu na 

świeżym powietrzu i zdrowym stylu życia. Przedszkolaki z każdej grupy przedstawiły zabawy 

zimowe na wspólnie wykonanym plakacie. W celu usystematyzowanie wiedzy o kulturze 

fizycznej zorganizowano w przedszkolu konkurs wiedzy „Sport – sposób na zdrowie” 

Fot.59, 60, 61, 62, 63, 64.  W zdrowym ciele zdrowy duch, popieramy każdy ruch” 
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Źródło: kroniki Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

  

W ostatnim roku 

realizowanego projektu 

przedszkole podjęło problematykę 

zdrowego stylu życia poprzez 

zmianę nawyków i upodobań żywieniowych dzieci, rodziców oraz pracowników przedszkola. 

Zachęcano dzieci do częstszego 

picia wody zamiast słodkich 

napojów również w ramach 

ogólnopolskiego projektu 

„Mamo, tato wolę wodę!”. 

Przedszkolacy odwiedzali nasze 

kucharki, samodzielnie 

przygotowywały owocowe 

przekąski, koktajle oraz kanapki. 

Systematycznie zdobywały wiedzę na temat zdrowego odżywiania, którą pochwaliły się 

podczas przedszkolnego quizu. Przedstawiciele poszczególnych grup rozwiązywali zagadki 

słowne, uzupełniali rymowanki, układali puzzle, odgadywali nazwy owoców za pomocą 

zmysłu smaku oraz układali zdania dotyczące zdrowego odżywiania. Dla dzieci i ich 

rodziców zorganizowano konkurs 

„Czapka przedszkolnego MasterChefa” 

- przepis na zdrowe danie lub 

przekąskę”. Celem konkursu było 

propagowanie zdrowych nawyków 

żywieniowych całej rodziny i 

stosowanie ich w codziennym życiu 

oraz zachęcanie do częstego 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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spożywania warzyw i owoców. Dostarczone przepisy włączone zostały do przedszkolnego 

jadłospisu. 

Fot.65, 66, 67. Przedszkolak wie co je 

 

 

 

 

 

Źródło: kroniki Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

 

  

Potrzebą naszych czasów jest budowanie pozytywnego wizerunku placówki 

oświatowej. Powstały w  wyniku reformy wolny rynek edukacyjny, czyli swoboda w doborze 

treści nauczania, metod postępowania pedagogicznego oraz dynamiczny rozwój placówek 

niepublicznych,  spowodowały pojawienie się zjawiska konkurencji. Dlatego placówki 

oświatowe  muszą być przygotowane do walki o klientów – odbiorców usług edukacyjnych 

poprzez promocję, gdyż bez stałego naboru trudno będzie się utrzymać na lokalnym rynku 

oświatowym29. Takie działania podejmuje również Rada Pedagogiczna Przedszkola Miejskiego 

Nr 1. Przede wszystkim  informuje o tym, co przedszkole robi i przekonuje, że podejmowane 

działania są potrzebne, przydatne, adekwatne dla potrzeb środowiska. Szczególną pozycję w  

najbliższym środowisku zajmują rodzice. Rada Pedagogiczna aktywnie włączyła ich w 

działania podejmowane w placówce, między innymi w pomoc w przygotowaniu uroczystości i 

imprez przedszkolnych. Corocznie organizowane są w przedszkolu rodzinne spotkania 

świąteczne, Dzień Babci i Dziadka i Dziadka, Dzień Mamy i Taty. Od kilku lat w placówce 

promowana jest ogólnopolska akcja „Cała Polska czyta dzieciom”, w którą rodzice bardzo 

chętnie się włączają. Przez cały rok szkolny rodzice dzieci ze wszystkich grup odwiedzają 

placówkę, przekazując wartości zawarte w literaturze. Od 2018 roku w wybranych grupach 

akcję czytania książek przez rodziców prowadzi się w ramach ogólnopolskiego projektu „Mały 

 
29L. Gawrecki , Promocja placówki edukacyjnej, Poznań 2008, s.95. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Miś w świecie wielkiej literatury”. 

 

Fot.68. Rodzice czytają bajki 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 

w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Dużą frekwencją rodziców cieszą się 

zajęcia dydaktyczne organizowane w każdej 

grupie przedszkolnej. W czasie tych zajęć 

rodzice mają możliwość obserwowania 

swoich pociech, ich aktywność, koncentrację 

uwagi oraz zasób wiadomości i 

umiejętności. Są rodzice, którzy 

samodzielnie przygotowują dla dzieci zadania i je przeprowadzają.  Są to między innymi 

warsztaty plastyczne oraz kulinarne. 

Fot.69, 70. Warsztaty kulinarne prowadzone przez rodzica 

 

                   

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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1 września 2018 roku zaczęło obowiązywać Rozporządzenie w sprawie doradztwa 

zawodowego i w związku z tym przedszkola zostały zobligowane do wspierania dzieci w 

zakresie formowania preorientacji zawodowej. Nauczycielki nie tylko zapoznają dzieci z 

różnymi zawodami dostępnymi w najbliższym środowisku, ale także zachęcają rodziców do 

prezentowania swoich zawodów w przedszkolu. Naszych przedszkolaków odwiedzili między 

innymi: bankowiec, pielęgniarka, strażak, ratownik medyczny, rehabilitant, nauczyciel, 

informatyk oraz stolarz. 

 Fot.71, 72, 73, 74.  Rodzice 

prezentują zawody   

   Źródło: kroniki Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Tradycją przedszkola stała się organizacja pikniku rodzinnego, która odbywał się przy 

wielkim zaangażowaniu rodziców. Nie tylko pozyskiwali sponsorów, ale także corocznie 

przygotowywali teatrzyk dla dzieci 

profesjonalnie wcielając się w różne 

role. Na boisku przedszkolnym zawsze 

czekało wiele atrakcji zarówno dla 

dzieci i rodziców. 

 

Fot.75. Przedstawienie Królewna 

Śnieżka w wykonaniu rodziców 

 

 

  Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl                                                   

                                            Fot. 76.  Przedstawienie Kot w butach w wykonaniu rodziców 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot. 77, 78.  Zabawy sportowe na boisku podczas pikniku rodzinnego 

Fot.79. Przedstawienie Witaminki dla księżniczki Marcelinki 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 Rodzice współdecydują także w niektórych sprawach placówki, np. mają wpływ na 

opracowanie planu współpracy z wychowawcą, wybór przedstawicieli do Rady Rodziców i 

trójki grupowej, ustalenie wysokości składki na Radę Rodziców, opiniowanie oferty zajęć 

dodatkowych30 

 Aby wypracować obraz placówki otwartej, aktywnie włączającej lokalną społeczność 

do rożnych działań, przedszkole przekonuje lokalne instytucje i organizacje do rożnych form 

współpracy. Organizuje  lub współorganizuje różne imprezy dla społeczności lokalnej, np.: 

piknik rodzinny, Międzyprzedszkolny Konkurs wiedzy ekologicznej, Sportowy Dzień Dziecka 

 
30Raport z ewaluacji wewnętrznej Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 2012, opracowany przez A. Pietrzyk, 

A Glurę. 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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dla przedszkoli z powiatu, drzwi otwarte w przedszkolu, międzyprzedszkolny konkurs 

plastyczny Ruch w czterech porach roku, gminny konkurs recytatorski Zdrowy przedszkolak 

wie co je, obchody 60 lecia funkcjonowania przedszkola a także przedstawienia słowno – 

muzyczne dla dzieci z pozostałych gostyńskich placówek. Przedszkole aktywnie włącza się w 

przedsięwzięcia podejmowane przez różne instytucje działające w środowisku, np.: udział w  

Biegu Niepodległości połączonym z Masowym Biegiem Gostyńskim, w akcji plastycznej 

Niepodległość z kotylionem, konkursie o Puchar Rozśpiewanej Jedynki organizowanym przez 

Szkołę Podstawową Nr1, konkursach plastycznych organizowanych przez różne organizacje, 

udział w ruchu „Zostań przyjacielem szkła” we współpracy z hutą szkła. 

Społeczność przedszkolna od wielu lat wspiera akcję Jurka Owsiaka – Wielką Orkiestrę 

Świątecznej Pomocy grając w finałowym koncercie na deskach gostyńskiego „Hutnika” 

wspierając w ten sposób dzieci i seniorów. 

Fot.80, 81. Koncert WOŚP

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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 W ramach obchodów Dni Gostynia, 

każdego roku nasi uzdolnieni 

wychowankowie biorą udział w 

Przeglądzie Piosenki Przedszkolnej. 

Swoje zainteresowania muzyczne 

mogą również prezentować w 

nowszych inicjatywach: Konkursie 

piosenki patriotycznej organizowanej przez 

członków świetlicy „Promyki Dobra” prowadzonej 

przez Siostry Służebniczki oraz Koncercie Kolęd 

organizowanym przez Młodzieżową Radę Miejską 

Gostynia. 

Fot.82, 83. Koncert Piosenki patriotycznej 

( nauczycielki: Anna Pietrzyk, Maria Chrastek, 

Danuta Piękoś, Marta Działdowska) 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w 

Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

 

 

 

27.08.2011 na terenie naszego powiatu odbyła się Wielka Rewolucja Rowerowa pod 

hasłem „Z Napoleonem do Wielkopolski”. Propagowano jazdę na rowerze jako formę 

zdrowego stylu życia. Nasze przedszkole pomogło w organizacji imprezy i z rąk pana starosty 

Andrzeja Pospieszyńskiego otrzymało podziękowania w którym czytamy: 

„ Pani Grażyna Malińska 

Przedszkole Miejskie nr 1 w Gostyniu 

Szanowna Pani Dyrektor, 

Wielka Rewolucja Rowerowa za nami. Z wielką satysfakcją mogę powiedzieć, że impreza 

spełniła nasze oczekiwania. Spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców, a także gości, 

co miało przełożenie na wysoką frekwencję. Rozmach imprezy, niespotykany koloryt, 

rozbudowana logistyka i bezpieczeństwo, wszystko to było możliwe dzięki zaangażowaniu 

Przedszkola Miejskiego nr 1 w Gostyniu. 

Proszę przyjąć zatem moje szczere podziękowanie za pomoc w sprawie organizacji Wielkiej 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Rewolucji Rowerowej. Z uznaniem zaobserwowałem, że nasza współpraca przyniosła efekty, a 

przede wszystkim satysfakcję mieszkańcom.” 

 

Przedszkole Miejskie Nr jest inicjatorem różnorodnych akcji charytatywnych, których 

celem jest uwrażliwienie na potrzeby innych. Zbierana jest odzież zabawki, słodycze dla 

wychowanków domu dziecka w Bodzewie, dla matek z dziećmi z Bonifraterskiego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej w Piaskach a także dla ubogich rodzin z gminy Gostyń. Serdeczne 

podziękowania otrzymało również nasze przedszkole od Wojewody Wielkopolskiego za udział 

w akcji humanitarnej „Wielkopolska - Dzieciom Afgańskim”. Celem akcji była zbiórka 

zabawek, które zostały przekazane dzieciom afgańskim z sierocińców i najbiedniejszych szkół 

w regionie działania Polskiego Kontyngentu Wojskowego. 

Fot.84.  Akcja Mikołaje 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego 

Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

Cała przedszkolna społeczność od wielu 

lat włącza się w akcję organizowaną 

przez PCPR „Razem na święta”, 

polegającą na zbiórce słodyczy oraz 

przyborów szkolnych dla dzieci z 

najuboższych rodzin, która 

przeprowadzana jest w okresie świąt 

Bożego Narodzenia.  

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Corocznie organizowana jest zbiórka drobnych monet w ramach akcji „Góra Grosza”. Zebrane 

środki wykorzystane są  na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym 

na tworzenie nowych domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowia rodzinnego 

oraz dla najbardziej potrzebujących domów dziecka. Tradycyjnie patronat nad akcją obejmuje 

Ministerstwo Edukacji Narodowej.  

 

Fot.85. Góra Grosza 

                                    

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

 

  

 Nasze przedszkole przystąpiło również do Programu Osłonowego Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w 

tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie – edycja 2018” pod nazwą 

„Parasolka zaufania”. Przy tej okazji Pani Dyrektor odebrała Certyfikat przystąpienia naszego 

przedszkola do „Gostyńskiej Koalicji Na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy Wobec Dzieci i 

Osób Niepełnosprawnych. W związku z programem w przedszkolu pojawiły się kolorowe 

parasole przystrojone w kropelki z marzeniami dzieci. Rada Rodziców w ramach realizacji 

przez naszą placówkę tego programu przystąpiła w edycji 2019 do konkursu. Zadaniem 

rodziców było opracowanie i przesłanie scenariusza inicjatywy propagującej przeciwdziałania 

przemocy wobec jednej z wybranych grup: dzieci, osób z niepełnosprawnością i seniorów. 

Przedstawiciele Rady Rodziców opracowali montaż słowno - muzyczny dla przedszkolaków 

"W królestwie dzieci - agresji mówimy nie!" Komisja konkursowa za opracowany scenariusz 

przyznała II miejsce i środki finansowe w kwocie 1000 złotych, które pozwoliły zrealizować 

zwycięski scenariusz w przedszkolu.  

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot.86. Parasolka zaufania 

 

 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego 

Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

 

 

 

W ramach wolontariatu tradycją naszego 

przedszkola stała się zbiórka karmy dla  schroniska dla zwierząt w Dalabuszkach. Dzieci 

poznały także pracę schroniska od wewnątrz podczas wycieczki zorganizowanej w ramach 

projektu „Pies najlepszym przyjacielem człowieka”. 

Poznały zasady tam panujące, jak i wytyczne 

dotyczące oddania zwierzęcia pod opiekę schroniska, 

jak i jego adopcji. Celem wycieczki było m. in. 

uwrażliwienie najmłodszych na krzywdę zwierząt. 

Fot. 87, 88.  Wycieczka do schroniska 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Nauczycielki nawiązały również współpracę ze Środowiskowym Domem Samopomocy w 

Gostyniu. Przedszkolacy byli tam częstymi gośćmi poznając środowisko osób 

niepełnosprawnych oraz umilając im czas przedstawieniami słowno – muzycznymi. 

W 2019 roku dzieci z grupy Misie wraz z rodzicami rozpoczęły autorską i bezinteresowną akcję 

zbierania ubrań i zabawek dla swoich potrzebujących rówieśników. Finałem tej inicjatywy było 

spotkanie w przedszkolu z pracownikami Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gostyniu - Natalią i Marcinem, którzy pracują jako asystenci rodziny. Podczas spotkania w 

przystępny sposób opisali charakter swojej pracy, podziękowali dzieciom i ich opiekunom za 

zebrane rzeczy oraz mianowali przedszkolaków Honorowymi Obywatelami Miasta Gostynia. 

Za wszystkie podejmowane działania, przedszkolacy otrzymują podziękowania w postaci 

dyplomu. 

 Dążąc do stałego podnoszenia jakości pracy przedszkola, nauczycielki podnoszą swoje 

kwalifikacje oraz umiejętności uczestnicząc w różnych szkoleniach oraz stosując aktywne 

metody nauczania. Wiele z nich opracowało i wdrożyło autorskie programy wychowania. Tylko 

w ostatnich latach  w placówce realizowane były programy lub projekty edukacyjne: Tabletowe 

przedszkolaki, Podróż do bezpieczeństwa, Z uśmiechem do przedszkola (Iwona Konieczna); W 

krainie barw, Pies najlepszym przyjacielem człowieka (Marta Działdowska), Drzewo moim 

przyjacielem, W świecie wartości (Danuta Piękoś); Na problem bajka, Z Franklinem przez świat 

(Aldona Glura). Ponadto nauczycielki realizują lub realizowały projekty ogólnopolskie lub 

lokalne, takie jak: Akademia Aquafresh, Akademia Reksia, Akademia Orzełka, Majówka z 

żubrem Pompikiem, Mały Miś w świecie wielkiej literatury, czyste powietrze wokół nas, Moje 

dziecko idzie do szkoły, Przedszkolacy kinomaniacy. 

Dla dzieci organizowanych jest wiele sytuacji edukacyjnych, które umożliwiają poznawanie i 

rozumienie otaczającego świata. Są to spacery, wycieczki, zabawy badawcze, doświadczenia 

wprowadzanie w świat teatru, książki, muzyki oraz ogólny świat wartości. Przedszkolacy 

poznają swoje prawa i obowiązki, ustalają kodeks grupowy, który modyfikują w miarę potrzeb, 

opracowały kodeks małego czytelnika. Wiele zadań placówka realizuje z lokalnymi 

instytucjami, takimi jak: Biblioteka Publiczna w Gostyniu, Państwowa Szkoła Muzyczna w 

Gostyniu, szkoły podstawowe i średnie. 
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Fot.89. Zajęcia z wykorzystaniem tablicy multimedialnej 

 Realizując zadania edukacyjne 

oraz wychowawcze, nauczycielki 

korzystają z nowoczesnych 

pomocy dydaktycznych, 

zwłaszcza z zakresu TIK, w które 

została wyposażona placówka.  

  

 

 

 

 

Fot.90.  Zabawy z wykorzystaniem „Magicznego dywanu” 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

 

Tradycją przedszkola stały się rodzinne spotkania świąteczne organizowane w okresie Bożego 

Narodzenia oraz uroczyste obchodzenie urodzin dzieci urodzonych w danym miesiącu. 

                                                                            

Fot.91. 

Urodziny w 

przedszkolu 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot.92.  Spotkanie 

 świąteczne  

 

 Źródło: kroniki 

Przedszkola 

Miejskiego Nr1 w 

Gostyniu, 

www.pm1.gostyn.pl 

 

 

 

 

Fot.93. Przygotowanie kącika patriotycznego 

 

Rok 2018 był rokiem wyjątkowym dla polskiej 

historii, ponieważ obchodziliśmy 100 lecie odzyskania 

niepodległości. Nasze przedszkole aktywnie włączyło się 

w przygotowanie wydarzenia. Przede wszystkim w salach 

powstały kąciki patriotyczne, dzieci uczyły się czterech 

zwrotek hymnu oraz wszystkie grupy wykonały plakaty - 

godło lub kontur Polski.  

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

Dzieci z grup najstarszych przygotowywały widowisko słowno – muzyczne, które 

zostało zaprezentowane 9 listopada na uroczystościach z okazji 100-lecia odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. Tego dnia gościliśmy burmistrza naszego miasta, pana Jerzego Kulaka, 

pracownika Wydziału Oświaty w Gostyniu, pana Krzysztofa Mazurka, przewodniczącego Rady 

Rodziców, Tomasza Pietrzyka oraz pracowników przedszkola. Punktualnie o 11:11 

włączyliśmy się w bicie Rekordu dla Niepodległości w śpiewaniu Mazurka Dąbrowskiego. 

Następnie dzieci zaprezentowały program artystyczny pt. „Droga do niepodległości..”  

 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot. 94. 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

 

Po przejściu na gostyński rynek, dzieci wraz z dorosłymi zaśpiewały cztery zwrotki 

hymnu Polski, a zwieńczeniem uroczystości było wypuszczenie w niebo mnóstwa biało – 

czerwonych balonów. 

Fot.95. 

 

   

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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 Fot.96. Wystawa w bibliotece Herb Gostynia                                                                                                             

 

W Bibliotece Publicznej w Gostyniu 

zorganizowana została wystawa plakatów 

„Herb Gostynia” wykonanych przez dzieci 

z grup „Słoneczka”, „Kotki – Psotki” i 

„Motyle”. 

 

 

Źródło: kroniki Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, www.pm1.gostyn.pl 

Nasi wychowankowie brali także udział w konkursie recytatorskim pt. „Polska-moja 

Ojczyzna”, który został 

zorganizowany w 

przedszkolu. 

Fot.97. Uczestnicy oraz jury 

konkursu recytatorskiego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grażyna Malińska funkcję dyrektora pełniła przez 21 lat, zatem  była też osobą najdłużej 

sprawującą funkcję dyrektora w historii Przedszkola Miejskiego Nr 1.+ Koniec jej kadencji i 

zarazem zakończenie pełnienia funkcji dyrektora przypada na trudny okres pandemii, kiedy to 

placówka i jej pracownicy funkcjonowali w reżimie sanitarnym.  

 

 

http://www.pm1.gostyn.pl/
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Fot.98. Iwona Konieczna 

1 września 2021 roku dyrektorem zostaje Iwona Konieczna, 

dotychczasowa nauczycielka przedszkola. Aby zapewnić 

dzieciom jak najlepsze warunki opieki i wychowania, nowa 

dyrektor poczyniła kroki, aby zmodernizować placówkę. 

Wyremontowane zostały łazienki, wejście do przedszkola, 

wymieniono meble w grupach dzieci starszych, zakupiono nowe 

szafki do szatni dzieci najmłodszych, a przede wszystkim unowocześniono plac zabaw.  

Fot. 99. Ścieżka sensoryczna na placu zabaw 

 

 

 Fot.100.  Nowe huśtawki  

Chociaż Przedszkole Miejskie Nr1 przez kilkadziesiąt lat funkcjonowania zyskało 

renomę wśród lokalnej społeczności jako placówka o wysokim standardzie opieki, wychowania 

i nauczania, nadal systematycznie podnosi jakość usług opiekuńczych, wychowawczych i 

edukacyjnych. Zmiany, szybki rozwój technologii czy wszechobecna cyfryzacja wymogły na 

nauczycielach unowocześnienie procesu dydaktycznego. Aby nauczyciele i dzieci miały 
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bezpośredni dostęp do technologii informacyjnych, Iwona Konieczna dzięki pozyskaniu 

środków wyposażyła każdą salę w monitory interaktywne. Dzieci nie tylko pozyskują 

informacje o otaczającym świecie ale samodzielnie tworzą obrazy, przeciągają elementy, piszą, 

przeliczają, doskonalą percepcję słuchową, wzrokową, co czyni naukę bardziej angażującą, 

Współczesna edukacja nie mogłaby się obejść bez wprowadzenia do programowania. 

Programowanie i technika komputerowa jest dziedziną szybko rozwijającą się, przenika do 

różnych sfer życia, a komputerów i innych urządzeń multimedialnych przybywa w 

oszałamiającym tempie. Jest ich coraz więcej i coraz bardziej wpływają na nasze życie. Coraz 

trudniej wyobrazić sobie naukę bez ich wsparcia. W tym celu wykorzystywane są dostępne w 

przedszkolu maty do kodowania oraz Geniboty – roboty 

edukacyjne. Programując dzieci uczą się eksperymentowania 

poprzez swobodne poszukiwanie rozwiązań, kreatywności i 

pomysłowości – rozwijając swoją wyobraźnię, krytycznego 

podejścia do efektów pracy, dążąc do ich nieustannego 

udoskonalania, wytrwałości i 

cierpliwości, współpracy, 

rozwiązywanie problemów a 

także wykrywania i 

diagnozowania błędów.  

Fot.101, 102.  „Kodowanie na dywanie” 

 

 

Realia współczesnego świata, postęp nauki i technologii 

a w związku z tym zmiany w sposobach i metodach nauczania 

sprawiają że nauczycielki systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje oraz umiejętności 

uczestnicząc w różnych szkoleniach oraz stosując aktywne metody nauczania. Wiele z nich 

opracowało i wdrożyło autorskie programy wychowania, takie jak: W krainie barw, Przyroda 

i matematyka w literaturze Marty Działdowskiej, Z Franklinem przez świat oraz Na problem 

bajka Aldony Kaminiarz, Dziecko w świecie wartości moralnych. Bajkoterapia  Danuty Piękoś, 

Eksperymenty i doświadczenia w poznawaniu świata Marii Chrastek czy Przedszkolak w 
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świecie emocji Joanny Góralczyk, a także realizowało projekty ogólnopolskie, takie jak: Mamo, 

tato wolę wodę, Skąd się biorą produkty ekologiczne, Talerz pełen zdrowia PSSE, ogólnopolski 

program czytelniczy czy Grafomotoryka w zabawie ukryta.  

W  ubiegłym roku szkolnym po raz pierwszy przyłączyliśmy 

się do ogólnopolskiej akcji „Czytanie na Polanie”, która 

realizowana jest w ramach kampanii społecznej „Cała 

Polska Czyta Dzieciom”. 

                                                  Fot.103. Czytanie na polanie 

 

Przedszkole Miejskie Nr 1 jest placówką otwartą, 

aktywnie włączającą się do różnych działań na rzecz lokalnej 

społeczności i instytucji. Przedszkolacy bardzo sobie cenią 

spotkania z seniorami nie tylko w Dziennym Domu Seniora, 

gdzie mogły obejrzeć krótkie spektakle przygotowane przez pensjonariuszy czy same 

przygotowały muzyczną niespodziankę z 

okazji „Ogólnopolskiego Dnia Seniora”, 

lecz także w przedszkolu, kiedy wspólnie 

kolędowały. Swoimi talentami 

tanecznymi przedszkolacy mogli się 

także pochwalić podczas świątecznego 

spotkania w Komendzie Powiatowej 

Policji.  

Fot.104. Dzień Seniora  

Fot. 105. Gra edukacyjna w ramach projektu „Drzewo moim przyjacielem” 

Współpracując z lokalnymi firmami nasze 

przedszkole aktywnie włączyło się do 

realizacji projektu „Drzewo moim 

przyjacielem” - „EkoMondi – ratuj swój 

świat”. Za przyznane środki finansowe 

przedszkolacy wzięli udział w zajęciach 

edukacyjnych w Nadleśnictwie Piaski, na 

terenie ogrodu przedszkolnego zasadzono 
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drzewo, zakupiono książki o tematyce ekologiczno – przyrodniczej a także karmniki dla ptaków 

i domek dla jeży.  

Fot.106. Zabawy sportowo – rekreacyjne w 

ramach projektu „Moja rodzina to jedna 

drużyna”. 

Cała społeczność przedszkolna 

aktywnie włącza się w inicjatywy, które do 

wszystkich instytucji oświatowych kieruje 

Gmina Gostyń. Corocznie nasze 

przedszkole bierze udział w konkursie 

„Moja rodzina – to jedna drużyna” 

organizowanym przez Urząd Miejski w Gostyniu. Przedmiotem konkursu jest opracowanie 

przez rodziców wspólnego scenariusza inicjatywy promującej wartości rodziny oraz wspólnego 

spędzania czasu wolnego. Propozycje zabaw opracowane przez rodziców trzykrotnie zostały 

docenione przez komisję konkursową, za co przedszkole otrzymało środki finansowe na 

realizację przedsięwzięć.  

             

Każdego roku Gmina 

Gostyń organizuje dla dzieci 

„Mikołajki na Rynku”. W 

organizację spotkania z 

Mikołajem włączyło się w 

ubiegłym roku także nasze 

przedszkole uświetniając 

piosenkami, kolędami oraz 

tańcami miejską uroczystość. 

Fot.107. Mikołajki na rynku 
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W roku szkolnym 2024 – 2025 w naszym przedszkolu zorganizowano w ramach programu 

profilaktycznego „Po pierwsze Dziecko”, „Tydzień 

Przeciwdziałania Przemocy”. Nasi wychowankowie 

uczestniczyli w wielu działaniach mających na celu 

uświadomienie dzieciom i dorosłym jak ważne jest 

zadbanie o bezpieczne i szczęśliwe dzieciństwo. Odbyły 

się m.in. zajęcia tematyczne z dziećmi, spotkanie z 

policjantem, warsztaty z panią psycholog, konkurs 

plastyczny „Stop Przemocy”, odegranie scenek przez 

nauczycielki przedszkola, marsz dzieci ulicami Gostynia 

przeciw przemocy, rozdawanie ulotek edukacyjnych, 

podświetlenie w dniu 19 listopada naszego przedszkola 

na czerwono, w celu połączenia się z placówkami i 

instytucjami z całej Polski. Głównym celem kampanii było promowanie dobrego dzieciństwa, 

które daje moc oraz podkreślenie niszczycielskiej siły przemocy. Zadanie zrealizowane zostało 

w ramach programu „Po pierwsze Dziecko” 

finansowanego w ramach Programu 

Osłonowego Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej „Wspieranie jednostek 

samorządu terytorialnego w tworzeniu 

systemu przeciwdziałania przemocy 

domowej 

– edycja 

2024”. 

Fot.108,109. Stop Przemocy 

Przedszkola biorące udział w akcjach 

charytatywnych to miejsca, gdzie dzieci uczą się nie tylko 

wiedzy, ale przede wszystkim wartości. Pomaganie innym, 

budowanie empatii i świadomości społecznej to 

umiejętności, które przydadzą się dzieciom przez całe życie. 

Do takich właśnie placówek zalicza się Przedszkole 

Miejskie Nr 1. Wychowankowie, rodzice oraz pracownicy 
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nie tylko wspierają akcje, które od lat funkcjonują w przestrzeni publicznej, takie jak: Góra, 

Grosza, Akcja Mikołaje, Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy ale systematycznie przyłączają 

się do nowych inicjatyw. Wydarzenie, które wzbudza wiele zainteresowania i radości wśród 

całej społeczności naszego przedszkola to Ogólnopolski „Dzień Piżamy” i „Bieg w piżamach,  

obchodzony jako Dzień solidarności z chorymi dziećmi”. Fundacja ,,Gdy Liczy się Czas” 

została założona przez rodziców, dzieci które chorowały miesiącami lub latami na chorobę 

nowotworową. Dla wielu dzieci 

chorujących na raka piżama stała 

się nieodłączną częścią 

codzienności. To co dla nas jest 

związane z odpoczynkiem i 

spokojem dla innych jest 

symbolem walki o zdrowie i życie. 

Poprzez założenie piżamy 

okazujemy wsparcie wszystkim 

najmłodszym pacjentom i ich 

rodzinom.  

Fot. 110, 111. Ogólnopolski Bieg w Piżamach 

Kolejną ogólnopolską  akcją, do której przyłączyło się nasze przedszkole w ostatnich 

latach są „Niebieskie Igrzyska”. Jest  to wydarzenie będące częścią obchodów „Światowego 

Dnia Świadomości Autyzmu” oraz „Światowego Miesiąca Wiedzy na Temat Autyzmu”. Ma 

ono charakter edukacyjny i sportowo - integracyjny. „Niebieskie 

Igrzyska” mają pokazać, że każdy 

może być sportowcem i każdy ma 

szansę osiągnąć sukces na miarę 

swoich możliwości. W tym dniu 

wszyscy przychodzą do przedszkola 

ubrani na niebiesko. Podczas zabaw 

sportowych nie liczy się wynik, 

tylko dobra zabawa. 

 

Fot. 112, 113. Niebieskie Igrzyska 
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Dyrekcja, pracownicy, dzieci i ich 

opiekunowie  stali się także inicjatorami 

akcji charytatywnych wynikającymi z 

lokalnych potrzeb. Jedna z nich jest zbiórka 

zbiórki karmy dla Przytuliska w 

Smogorzewie, która uczy empatii i 

odpowiedzialności w stosunku do naszych 

czworonożnych przyjaciół od najmłodszych 

lat. 

Fot.114.  Natalia Radoła z dziećmi 3 letnimi. 

Kiedy  za wschodnią granicą Polski 

Federacja Rosyjska 24 lutego 2022 roku 

rozpoczęła inwazję na Ukrainę, pracownicy 

przedszkola, aby wesprzeć jej obywateli, 

którzy masowo zaczęli napływać do Polski, 

zorganizowali w przedszkolu „Słodki kiermaszu 

dla Ukrainy”. Dzięki zaangażowaniu naszej 

społeczności zebraliśmy sporą sumę pieniędzy 

na ten szczytny cel a zebrane środki przekazane 

zostały na konto Stowarzyszenia „DZIECKO”.  

Fot.115, 116. Kiermasz pieczywa przygotowanego przez pracowników przedszkola  

Gdy w lokalnej prasie ukazał się artykuł o 

chorym na białaczkę Jakubie oraz potrzebie 

wsparcia finansowego na leczenie, na terenie 

naszego przedszkola zorganizowano kramik z 

pysznymi rogalikami, które można było zakupić 

w tym szczytnym celu pod nazwą „Rogaliki dla 

Kubusia”. 

Fot. 117. Stoisko z rogalikami 
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Aby wspomóc Dzienny Dom Seniora w 

Gostyniu na terenie placówki 

zorganizowano akcję „Herbatka dla babci i 

dziadka”. Dzięki wsparciu rodziców 

wystawione pojemniki bardzo szybko 

zapełniły się herbatą, kawą oraz słodkimi 

upominkami. Przekazana seniorom 

niespodzianka sprawiła im wiele radości. 

Fot.118. Zebrane przez społeczność 

przedszkolną upominki dla seniorów 

Poprzez zaangażowanie w akcje charytatywne, 

nasi wychowankowie nie tylko uczą się 

empatii ale przede wszystkim zdobywają 

pierwsze doświadczenia związane z 

pomaganiem innym. 

 

 

Przedszkole na takim samym poziomie sprawuje rolę w 

zakresie opieki, wychowania oraz kształcenia. Ponadto 

podstawa programowa wyróżnia szereg celów, które to 

wychowanie przedszkolne powinno spełnić. W toku 

codziennej pracy z dziećmi wszystkie funkcje 

przenikają się wzajemnie. Służą temu różnorodne akcje 

edukacyjne, które podejmuje gostyńskie przedszkole. 

Na trwałe do przedszkolnego kalendarza wpisał się 
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„Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka”, który realizowany był w różnych konfiguracjach: 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka i Dzień Tolerancji czy Międzynarodowy Dzień Praw 

Dziecka z UNICEF" (fot.119). W tym 

dniu dzieci poznają prawa względem 

swojej rodziny, nas, ale i również siebie 

nawzajem. Kolor niebieski z UNICEF, 

który towarzyszy  przedszkolakom 

stanowi symbol solidarności ze 

wszystkimi dziećmi na świecie, 

zwłaszcza z krajami, gdzie prawa dzieci 

są często naruszane. 

Fot.120, 121. Zabawy dzieci z grupy „Motyle” z uczniami Zespołu Szkół Specjalnych w 

Brzeziu 

 Kolejną akcją, która uczy szacunku, 

akceptacji i uznania bogactwa różnorodności 

kultur na świecie jest akcja profilaktyczna 

dotycząca „Dnia Tolerancji” pod nazwą 

„Inny - nie znaczy gorszy”. Tego samego dnia 

obchodzony jest „Światowy Dzień 

Uśmiechu” dlatego te dwa wydarzenia często 

są łączone. W roku szkolnym 2022 – 2023 

przedszkolacy gościli starsze koleżanki i 

kolegów ze Szkoły Specjalnej na Brzeziu i wspólnie brały udział w zabawach uczących 

tolerancji oraz akceptacji dla inności. Dzieci dowiedziały się, jak ważna jest akceptacja 

odmienności innych ludzi, a także miały okazję sprawić radość sobie i innym. 

Uczestnicząc corocznie w tych akcjach, dzieci uczą się prawidłowych postaw społecznych, 

akceptowania odmienności innych ludzi, poszanowania cudzej godności oraz uczuć. 

 Kadra  Przedszkola Miejskiego Nr 1 poprzez podejmowane działania wspiera nie tylko 

rozwój kompetencji społecznych i emocjonalnych, ale również  zdobywanie konkretnej wiedzy 

teoretycznej,  kształtowanie umiejętności niezbędnych na dalszym etapie edukacji oraz 

rozwijanie zainteresowań dzieci. Przedszkole może poszczycić się wieloma laureatami w 
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konkursach plastycznych, muzycznych oraz wiedzy ogólnej 

organizowanych na szczeblu gminnym, powiatowym, czy 

ogólnopolskim. 

Fot.122. Natalia  - laureatka I miejsca w Przeglądzie Piosenki 

Przedszkolnej 

  

Fot.123.  Marta i Adam – laureaci II miejsca w Konkursie wiedzy o Polsce 

 

Fot.124. Hania – laureatka I miejsca w konkursie 

plastycznym „Dbamy o swoje zdrowie i innych” 

Również nasze przedszkole wyszło z inicjatywą 

organizacji konkursów plastycznych dla przedszkoli 

z terenu Gminy Gostyń, gdzie prace konkursowe 

dzieci wykonywały wspólnie z rodzicami. Jednym z 

nich był konkurs „O czapkę przedszkolnego 

MasterChefa” polegający na wykonaniu wspólnie z 

rodzicami pysznej i zdrowej przekąski, dania lub 
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deseru. Do naszej placówki wpłynęło 

11 przepisów wraz z dokumentacją 

fotograficzną przygotowanych potraw.  

Fot.125. Rozstrzygnięcie konkursu „O 

czapkę przedszkolnego MasterChefa” 

Kolejny to „Kapelusz Pani Wiosny”, 

który cieszył się ogromnym 

zainteresowaniem gminnych 

przedszkoli. Dzięki  zaangażowaniu 

dyrekcji, kadry, burmistrza Gostynia – 

Jerzego Kulaka, oraz Komendy 

Powiatowej Policji, Starostwa 

Powiatowego oraz Rady Rodziców, wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody – 

niespodzianki. 

 

Fot.126. Rozstrzygnięcie konkursu rodzinnego „Kapelusz Pani Wiosny” 

Nowością, która na stałe wpisała się do przedszkolnego kalendarza stały się obchody 

świąt nietypowych. Wprowadzenie ich do przedszkola pozwoliło nie tylko na uatrakcyjnienie 

pracy z dziećmi, ale przede wszystkim przyczyniło się do rozwijania wielu kompetencji u 

dzieci, takich jak: kreatywność, empatię, aktywizowanie myślenia, szacunek wobec otoczenia, 
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uwrażliwiamy dzieci na różne potrzeby zwierząt a także wzmacniamy w nich samych poczucie 

własnej wartości. Dzieci mają możliwość otworzyć się na nowe możliwości wyrazu, 

opanowania stanów emocjonalnych poprzez kreatywne ćwiczenia, poczucie przynależności do 

grupy, śmiech i dobrą zabawę. Przykładem tych dni są: Dzień Kropki, Dzień Jabłka, Dzień 

Pizzy, Światowy Dzień Wody, Dzień Matematyki, Dzień Dyni, Dzień Chleba czy Dzień 

Klocków Lego. 

Fot. 127. Przedstawienie „Rzepka” J. Tuwima w wykonaniu pracowników.  

W gostyńskiej 

Jedyneczce również 

grono pedagogiczne 

wykazuje się 

kreatywnością i 

pomysłowością, aby 

uzyskiwać jak 

najlepsze efekty 

pracy, a przede 

wszystkim wywołać uśmiech na twarzy dzieci. Do takich przedsięwzięć, które zasługują na 

szczególną uwagę jest przygotowanie przez kadrę z okazji Dnia Dziecka scenki teatralnej. Na 

scenie przedszkola nauczycielki i panie woźne zaprezentowały swą grą aktorską wiersz Juliana 

Tuwima ,,Rzepka”. Reżyserem tego wydarzenia była Pani Zuzanna Danielczak – nauczycielka 

z grupy „Misie” i „Smerfy”.  Dzięki inwencji twórczej nauczycielek duża sala przemieniła się 

w baśniową krainę.  

Fot.128, 129. Gra terenowa 

„Gdzie jest Święty 

Mikołaj?” 

Z inicjatywy nauczycielek 

dzieci 6 letnich – Marii 

Chrastek oraz Danuty 

Piękoś najstarsze dzieci 

ratowały Świętego 

Mikołaja podczas gry terenowej zorganizowanej w 
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przedszkolu. Przedszkolacy musieli wykazać się umiejętnością logicznego myślenia, 

kodowania a przede wszystkim sprytem i spostrzegawczością. 

Wielu przedsięwzięć nie udałoby się zrealizować, gdyby nie zaangażowanie rodziców w życie 

przedszkola. Wielu z nich organizowało dla dzieci warsztaty kulinarne, plastyczne, językowe 

czy kosmetyczne. To dzięki pomocy Rady Rodziców, w tym także finansowej dzieci mają 

możliwość obcowania z teatrem czy wyjazdu na 

wycieczki. Przez wiele lat przedszkolacy dla swoich 

rodziców przygotowywali przedstawienia słowno – 

muzyczne z okazji Świąt Bożego Narodzenia czy Dnia 

Mamy i Taty. W roku szkolnym 2023/2024 zmieniono 

formułę tych spotkań i zorganizowano Dzień Rodziny oraz 

Rodzinne Mikołajki, których celem było wspólne 

spędzenie czasu oraz dobra zabawa. Wydarzenia te 

spotkały się ogromnym zainteresowaniem ze strony dzieci 

i rodziców. 

 

                 fot. 130, 131. Rodzinne Mikołajki 
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Fot. 132, 133. Święto Rodziny 

 

 

 

 Przed Iwoną Konieczną jeszcze wiele wyzwań oraz inicjatyw, ponieważ jest dopiero na 

początku swojej dyrektorskiej drogi. Kierując najstarszą placówką przedszkolną w naszym 

mieście – z własnym doświadczeniem, ambicjami oraz wspierającą, kreatywną kadrą można 

dokonać wielkich rzeczy. 
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Przez 80 lat funkcjonowania Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, zmieniały się 

jego funkcje wynikające z obowiązujących przepisów prawa oraz panującego ustroju 

politycznego w Polsce. Zmieniały się zatem zadania kierowniczek - dyrektorek, które 

organizowały pracę placówki. Przez wiele lat funkcjonowania gostyńskiej placówki zmieniał 

się jej sposób i styl działania dopasowując się do zmieniającej rzeczywistości oraz oczekiwań 

społecznych. Każda z zatrudnionych w przedszkolu osób starała się w jak najlepszy sposób 

realizować powierzone jej zadania w jakże nie raz często skrajnych warunkach 

organizacyjnych. Poczynając od organizacji przedszkola od podstaw, zapewnienia opieki w 

zakresie wyżywienia oraz leczenia, poprzez systematyczne podnoszenie standardów opieki i 

wychowania aż po wykreowanie wizerunku placówki przyjaznej, zintegrowanej z lokalną 

społecznością, oferującą bogaty zestaw świadczeń edukacyjnych. Od profitów ze strony 

zakładów opiekuńczych, po samodzielne poszukiwanie sponsorów z wielkim zaangażowaniem 

rodziców. Wreszcie - od całkowitej indoktrynacji państwa obejmując także wychowanie aż po 

swobodę w doborze  treści nauczania oraz metod postępowania pedagogicznego. Tak długa 

historia gostyńskiej placówki i jej dorobek pedagogiczny trwale wpisały się w gostyński 

segment edukacji. Na obecną pozycję w lokalnym środowisku pracowały wszystkie dyrektorki 

oraz zatrudnieni w przedszkolu pracownicy. To tradycja gostyńskiej placówki, jej historia, losy 

absolwentów, baza, usytuowanie, wyposażenie, ale także sukcesy w konkursach, pozytywna 

obecność w mediach oraz udział w życiu lokalnym zbudowały markę przedszkola. Nie można 

oczywiście pominąć kadry – kompetentnej, współpracującej oraz posiadającej wysokie 

kwalifikacje. Mimo wielu zawirowań w polskim systemie oświaty na przestrzeni 80 lat, już 

kolejne pokolenie mieszkańców Gostynia wychowuje się w Przedszkolu Miejskim Nr1. 
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Kadra pedagogiczna Przedszkola Miejskiego Nr 1  

w Gostyniu w latach 1945 - 2025 

Lp. Imię i nazwisko Rok rozpoczęcia 

pracy 

pedagogicznej 

Rok zakończenia 

pracy 

pedagogicznej 

1.     

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.  

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.    

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

       Michalina Kołomłocka 

       p. Dworniczak 

       p. Winiarska 

       Bronisława Kaczmarek 

       Ludwika Rybska 

       Hanna Wierzbińska 

       Jolanta Konieczna 

       Kazimiera Chudaś 

       Helena Mielcarek 

       Helena Konieczna 

       Barbara Karczyńska 

mgr Irena Andrzejewska 

mgr Barbara Dudziak 

       Danuta Łapawa  

       Irena Teodorczyk 

mgr Aldona Kaminiarz (Glura) 

mgr Grażyna Malińska 

mgr Bogna Dolatowska 

mgr Anna Pietrzyk 

mgr Magdalena Ławniczak 

mgr Maria Chrastek 

 mgr Anna Grobelna 

mgr Małgorzata Trybuś 

mgr Paulina Wojtkowska 

mgr Danuta Piękoś 

       Bogumiła Nowicka 

mgr Elżbieta Jędryczka  

mgr Izabela Hegyi  

1945 

1945 

1945 

1957 

1958 

1958 

1958 

1961 

1961 

1961 

1964 

1979 

1979 

1980 

1982 

1983 

1985 

1989 

1989 

1989 

1990 

1991 

1991 

1991 

1991  

1992  

1993  

1996  

1961 

brak danych 

 brak danych 

1984  

1985  

1991 

 1989 

1964 

1976 

1991  

brak danych  

1985 

 2000 

 2002 

2005 

2024 

2024 

2000 

2025 

2006  

nadal  

1992 

1992 

1994 

nadal  

2000  

1994 

1998  
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29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.    

36.   

37.   

38.   

39. 

40. 

41. 

      42. 

      43. 

      44. 

      45. 

46.  

      47.  

48.  

49. 

50. 

51. 

52. 

53. 

54. 

55. 

56. 

57. 

58. 

 

 

 

mgr Wiesława Anglart 

        Jolanta Józefiak 

mgr Honorata Spławska 

mgr Marta Działdowska 

mgr Iwona Konieczna 

mgr Anna Stachowiak 

mgr Joanna Góralczyk 

mgr Jolanta Bujak 

mgr Martyna Maleszka 

mgr Karolina Kaczmarek 

mgr Bożena Ratajczak - Glura 

mgr Bogumiła Jakubowska 

mgr Izabela Kubiak 

mgr Anna Długa,  

mgr Ewelina Michalak,  

mgr Anna Szwałek. 

mgr Andżelika Chwastyniak  

mgr Anna Ptak - Sędziak 

mgr Marzena Moryson 

mgr Inez Twardowska 

mgr Martyna Polowczyk 

mgr Beata Karpińska - Kasztelan 

mgr Zuzanna Kasztelan 

mgr Adrianna Sadowska 

mgr Natalia Radoła 

mgr Katarzyna Glinka 

mgr Lucyna Masztalerz 

mgr Monika Karwatka 

mgr Zuzanna Danielczak 

mgr Klaudia Twardowska 

 

 

1999   

2000 

2004 

2009 

2009 

2012 

2016 

2016 

2017 

2014 

2004 

1990 

2019 

2017 

1019 

2018 

2018 

2021 

2020 

2021 

2021 

2022 

2022 

2022 

2023 

2023 

2022 

2023 

2024 

2025 

2000 

2021 

2017 

 nadal 

nadal 

2022 

nadal 

2017 

2024 

nadal 

2024 

2019 

2023 

2018 

2020 

2018 

2021 

2022 

2022 

2022 

nadal 

2023 

2023 

2025 

nadal 

2024 

nadal 

nadal 

nadal 

nadal 
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Grupy przedszkolne w roku szkolnym 

2024/2025 

 

3 latki Biedronki 

 

Nauczyciele i pomoc od lewej: Marta Działdowska, Karolina Kołaczkowska, 

Jolanta Krasucka, Joanna Góralczyk, Iwona Konieczna, Daria Biernat 
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4 latki Motyle 

 
Nauczyciele i pomoc od lewej: Małgorzata Kociucka, Natalia Radoła 
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 5 latki Smerfy 

 
Wychowawcy: Adrianna Sadowska, Anna Pietrzyk 

Pomoc: Renata Giezek 
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5, 6 latki Misie 

 
Wychowawcy: Maria Chrastek, Marta Działdowska 

Pomoc: Lucyna Stelmaszyk 
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6 latki Kotki 

 
Wychowawcy: Danuta Piękoś (na zdjęciu), Zuzanna Danielczak 

Pomoc: Sylwia Nowak 
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Kadra 

pedagogiczna 

w roku 

szkolnym  

2024- 2025  
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86 
 

 

Personel 

pomocniczy w 

roku szkolnym 

2024 - 2025 
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Spis zdjęć: 

Numer zdjęcia Strona 

Fot. 1.  ks. Bronisław Siczyński - założyciel przedszkola  3 

Fot. 2. Kącik lekarski  4 

Fot. 3. Kącik lalek  4 

Fot. 4. Kącik domowy  4 

Fot. 5. Kącik fryzjerski  4 

Fot. 6. Przedszkole po remoncie – widok z przodu  5 

Fot. 7. Tylna część budynku przedszkolnego po remoncie  7 

Fot. 8, 9. Zabawy w sali gimnastycznej  7 

Fot. 10. Przedszkole po remoncie  10 

Fot. 11. Magazyn zabawek 10 

Fot. 12. Łazienka na boisku  10 

Fot. 13. Nowy plac zabaw 11 

Fot. 14.  Michalina Kołomłocka  14 

Fot. 15. Grupa dzieci przedszkolnych z p. Winiarską  15 

Fot. 16. Grupa dzieci przedszkolnych z p. Dworniczak  15 

Fot. 17. Wspólny posiłek z wychowawczynią p. Dworniczak  16 

Fot. 18. Wystawa w parku miejskim  17 

Fot. 19. Dziadek Mróz w przedszkolu 1956 rok  18 

Fot. 20. Polskie Wojsko z wizytą w przedszkolu  18 

Fot. 21 Dzieci z Michaliną Kołomłocką na placu zabaw  19 

Fot. 22. Helena Mielcarek  20 

Fot. 23.  Sadzenie dębów na boisku przedszkolnym przez Helenę 

Mielcarek  

23 

Fot. 24, 25. Występy artystyczne przedszkolaków w zakładach pracy  23, 24 

Fot. 26, 27. Nowe kąciki zabaw  24 

Fot. 28. Zofia Wiśniewska  25 

Fot. 29. Hanna Wierzbińska z dziećmi podczas zimowych zabaw na 

boisku przedszkolnym  

26 

Fot. 30. Jolanta Konieczna z dziećmi 26 

Fot. 31, 32. Uroczystość obchodów 700 – lecia Gostynia  27 
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Fot. 33. Irena Andrzejewska  28 

Fot. 34.  Uroczystość mianowania dzieci 3 letnich na przedszkolaków, 

zaproszeni goście  

28 

Fot. 35. Patriotyczne wycieczki – ratusz w Gostyniu  29 

Fot. 36. Zajęcie pokazowe dla nauczycieli gostyńskich przedszkoli 

prowadzone przez Barbarę Dudziak 

31 

Fot. 37, 38.  Zabawy na placu zabaw  31, 32 

Fot. 39. Barbara Dudziak  32 

Fot. 40. Koncert skrzypcowy naszej wychowanki Zosi  34 

Fot. 41. Grażyna Malińska  35 

Fot. 42, 43. Zabawy  z licealistami w hali sportowej gostyńskiego liceum 36 

Fot. 44. Zmodernizowany plac zabaw  37 

Fot. 45. Zajęcia na pływalni  37 

Fot. 46. Korowód Przyjaciół zielonej Ziemi – przemarsz ulicami miasta  38 

Fot.47. Korowód Przyjaciół zielonej Ziemi – z wizytą u burmistrza 

miasta Gostynia  

39 

Fot. 48, 49. „Kolorowe Dni” w przedszkolu  39, 40 

Fot. 50, 51, 52. Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Zdrowy 

przedszkolak wie, co je”  

40, 41  

Fot. 53. Konkurs recytatorski „W zdrowym ciele zdrowia wiele”  41 

Fot. 54, 55, 56. „Zdrowy i wysportowany przedszkolak”  42, 43 

Fot. 57. Przedszkolny Program Profilaktyki Antytytoniowej "Czyste 

powietrze wokół nas”  

43 

Fot. 58. Stop dla hałasu  44 

Fot. 59, 60, 61, 62, 63, 64. „W zdrowym ciele zdrowy duch, popieramy 

każdy ruch”  

45, 46 

Fot. 65, 66, 67. Przedszkolak wie co jest  46 

Fot. 68. Rodzice czytają bajki  48 

Fot. 69, 70. Warsztaty kulinarne prowadzone przez rodzica  48 

Fot. 71, 72, 73, 74. Rodzice prezentują zawody  49 - 50 

Fot. 75. Przedstawienie „Królewna Śnieżka” w wykonaniu rodziców  50 

Fot. 76. Przedstawienie „Kot w butach” w wykonaniu rodziców  50 

Fot. 77, 78. Zabawy sportowe na boisku podczas pikniku rodzinnego  51 
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Fot. 79. Przedstawienie „Witaminki dla księżniczki Marcelinki”  51 

Fot. 80, 81. Koncert WOŚP  52 

Fot. 82, 83. Koncert Piosenki patriotycznej  53 

Fot. 84. Akcja Mikołaje  54 

Fot. 85. Góra Grosza  55 

Fot. 86. Parasolka zaufania  56 

Fot. 87, 88. Wycieczka do schroniska  56 

Fot. 89. Zajęcia z wykorzystaniem tablicy multimedialnej  58 

Fot. 90. Zabawy z wykorzystaniem „Magicznego dywanu”  58 

Fot. 91. Urodziny w przedszkolu  58 

Fot. 92. Spotkanie świąteczne  59 

Fot. 93. Przygotowanie kącika patriotycznego  59 

Fot. 94. Obchody „100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę” 60 

Fot.95. Mazurek Dąbrowskiego na gostyńskim rynku i 100 balonów na 

100- lecie niepodległości  

60 

Fot.96. Wystawa w bibliotece Herb Gostynia  61 

Fot.97. Uczestnicy oraz jury konkursu recytatorskiego 2019  61 

Fot. 98. Iwona Konieczna 62 

Fot. 99. Ścieżka sensoryczna 62 

Fot. 100. Nowe huśtawki  62 

Fot.101,102. Kodowanie na dywanie 63 

Fot.103. Czytanie na polanie 64 

Fot.104. Dzień Seniora 64 

Fot.105. Gra edukacyjna „Drzewo moim przyjacielem” 64 

Fot.106. Moja rodzina to jedna drużyna 65 

Fot.107. Mikołajki na rynku 65 

Fot.108, 109. Stop Przemocy 66 

Fot.110, 111. Ogólnopolski Bieg w Piżamach 66, 67 

Fot. 112, 113. Niebieskie Igrzyska 67 

Fot. 114. Akcja Mikołaje 67 

Fot. 115, 116. Akcja Solidarni z Ukrainą 68 

Fot. 117. Akcja Rogaliki dla Kubusia 68 

Fot. 118. Akcja Herbatka dla Babci i Dziadka 69 
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Fot. 119. Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka 69 

Fot.120, 121. Dzień Uśmiechu 70 

Fot.122.Przegląd Piosenki Przedszkolnej 71 

Fot.123.Konkurs Wiedzy o Polsce 71 

Fot.124.Konkurs plastyczny 71 

Fot.125. Konkurs o czapkę przedszkolnego MasterChefa 72 

Fot.126. Konkurs Kapelusz Pani Wiosny 72 

Fot.127. Przedstawienie „Rzepka” w wykonaniu pracowników 73 

Fot.128, 129. Gra terenowa „Gdzie jest Święty Mikołaj 73 

Fot.130, 131. Rodzinne Mikołajki 74 

Fot.132,133. Święto Rodziny 75 
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Piśmiennictwo  

 

Arkusze organizacyjne Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu. 

Dzienniki zajęć Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu. 

Gawrecki L., Kompetencje menadżera oświaty, Poznań 2003. 

Gawrecki L., Promocja placówki edukacyjnej, Poznań 2008. 

Instrukcja Ministra Oświaty z dnia 27 lipca 1946 roku, DzU Nr7, poz.221. 

Kamińska K., Trzylatki i czterolatki w systemie oświaty, „Wychowanie w Przedszkolu”, 

4/2011. 

Komorowski T., Dyrektor szkoły pracodawca, menadżer, pracownik, Poznań 2009. 

Komorowski T., J. Pielachowski, Dyrektor szkoły w roli pracodawcy, Poznań 2001. 

Konkordat między Stolicą Apostolską a Rzecząpospolitą Polską z dnia 28 lipca 1993 roku. 

Kozak M., Prawo dziecka do edukacji przedszkolnej, (w:) Poradnik prawny nauczyciela i 

dyrektora przedszkola, „Wychowanie w przedszkolu”, 5/2012.  

Kronika Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu. 

Książka budynku Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu. 

Monografia Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu 1945 – 2005. 

Nowak M. O budowaniu wizerunku szkoły i ładowaniu akumulatorów, „Dyrektor 

Szkoły”,11/2011. 

Pielachowski J., Organizacja i zarządzanie oświatą i szkołą, Poznań 2000. 

Protokoły Rad Pedagogicznych Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu. 

Raport z ewaluacji wewnętrznej Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 2012. 

Roczne plany pracy Przedszkola Miejskiego Nr1 w Gostyniu, 

Roczniki statystyczne województwa leszczyńskiego, lata 1979 – 1985. 

Rozporządzenie MEN z dnia 14 kwietnia 1992r, w sprawie warunków i sposobu 

organizowania nauki religii w szkołach publicznych, DzU 1992 nr 36 poz. 155.  
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Rozporządzenie MEN z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół, DzU 

Nr 4, poz.17. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001r., w sprawie ramowych 

statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół, DzU z 2007 r. Nr 35, poz. 222 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010r. w sprawie rodzajów 

innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia i organizowania tych form 

oraz sposobu ich działania, DzU Nr 161, poz.1080 

 

 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie podstawy 

programowej wychowania przedszkolnego oraz podstawy programowej kształcenia ogólnego 

dla szkoły podstawowej, w tym dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, kształcenia ogólnego dla branżowej szkoły I stopnia, 

kształcenia ogólnego dla szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy oraz kształcenia 

ogólnego dla szkoły policealnej 

 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie 

szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 9 marca 2022 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli Dz. U. poz. 

566 

 

Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 22 lipca 2022 r. zmieniające rozporządzenie 

w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w 

publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach. Dz. U. poz. 1594 

 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/566/D2022000056601.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/566/D2022000056601.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1594/D2022000159401.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1594/D2022000159401.pdf
https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2022/1594/D2022000159401.pdf

